

REKLAMA

Informacja

### APTEKA CAŁODOBOWA

(24 h na dobę przez 7 dni w tygodniu, w niedzielę i święta)

**ul. Warszawska 30 w Kępnie**  
tel. (62) 599 30 81, www.aptekakepno.pl

\*Powyższy tekst nie jest reklamą w rozumieniu PF, stanowi jedynie informację o pracy apteki całodobowej w celu zapewnienia opieki farmaceutycznej.

**APTEKA DYŻURUJĄCA**

www.brokerfinance.eu

**690 918 200**

Kredyty bankowe **DLA FIRM**  
na podstawie oświadczenia  
o dochodach do 500.000 zł.

Kredyty **DLA ROLNIKÓW**  
pod hipotekę od 5-10 tys. zł/ha

## Intermarché SUPER

### ZAPRASZAMY DO ZAKUPÓW BONÓW TOWAROWYCH

WYKAZ SKLEPÓW, W KTÓRYCH BĘDZIE MOŻNA ZREALIZOWAĆ ZAKUPIONE U NAS BONY NA TERENIE KĘPNA

1. Intermarche „Lawanda” Sp. z o. o.  
- Kępno, ul. Broniewskiego 2a
2. Bricomarche „Felona” Sp. z o. o.  
- Kępno, ul. Broniewskiego 2b
3. PPUH „Hildi” - Odzież, obuwie Kępno, ul. Warszawska 76
4. Sklep Art. Przemysłowych AGD, RTV Tomasz Olejniczak  
- Kępno, ul. Sienkiewicza 10
5. Sklep Przemysłowy „Trzeciak” lampy, karnisze  
- Kępno, ul. Warszawska 43
6. Restauracja „Biesiada” - Kępno, ul. Warszawska 20
7. P.P.H.U. OPTELCOM – sprzęt komputerowy  
- Kępno ul. Wawrzyniaka 42

ORAZ WSZYSTKIE SKLEPY INTERMARCHÉ I BRICOMARCHÉ NA TERENIE POLSKI  
tel. 62 782-75-63, fax 62 782-75-66

Blisko 30 strażaków przez kilka godzin walczyło z pożarem zabudowań gospodarczych przerobionych na stolarnię

# Ogień strawił 100 tysięcy zł

**KALISZKOWICE OŁOBOCKIE**

str. 3



**KĘPNO**

## Mikołajki na rynku

Przedszkolaki spotkały się ze św. Mikołajem

str. 11

## Jakie są wyniki kontroli w kępińskim muzeum?

Nikt nic nie wie?

str. 9

## PROTOOLS

Autoryzowany dystrybutor narzędzi

**FESTOOL** **PROTOOL**

Promocja odkurzaczy FESTOOL !!!

W swojej ofercie posiadamy również elektronarzędzia innych marek oraz szeroką gamę narzędzi ręcznych

Al. Wolności 13  
63-500 Ostrzeszów  
(biurowiec Trasko)  
Tel. (62)732-21-90

Zapraszamy również do naszego E-sklepu  
**WWW.PTLS.PL**

## Tartak ISKRA

### PODŁOGA NA DWA POKOLENIA

Z LITEGO DREWNA DĘBOWEGO I JESIONOWEGO

- WIĘZBA DACHOWA
- TARCICA SUCHA
- RÓŻNE RODZAJE ELEMENTÓW KLEJONYCH I KANTÓWEK

Anna i Krzysztof Smorawscy  
Drołtowice 16C, Syców  
tel. 62 785 01 42, 604 968 207  
www.tartak-iskra.pl  
e-mail: tartak.iskra@vp.pl

Zapraszamy do sklepów z odzieżą katalogową

## Duży wybór stroi narciarskich

**bonprix**  
**QUELLE.**  
**OTTO**

PROMOCJA Większość odzieży -20% i 50%

**OSTRZESZÓW, UL. SPORTOWA**  
(przy szkole Drzewnej)  
sklepBoa@wp.pl

## Nowe pakiety! Nowe kanały! 6 MIESIĘCY BEZ OPŁAT!

Promocja dostępna dla nowych Klientów przy umowie z okresem podstawowym 29 miesięcy. „Bez opłat” nie dotyczy opłat za sprzęt. Szczegóły w Promocyjnych Warunkach Umowy i Regulaminie.

**Autoryzowany Punkt Sprzedaży**  
HOLINEX ELECTRONIC  
Kępno, ul. Warszawska 28, tel. (62) 782 47 00



# Medale dla rodziców, co żołnierzy wychowali ZASŁUŻENI DLA OBRONNOŚCI



**OSTRZESZÓW**  
Ośmiu mieszkańców powiatu ostrzeszowskiego otrzymało srebrne medale Za Zasługi dla Obronności Kraju. Medale otrzymali rodzice trzech synów, którzy wzorowo pełnili służbę wojskową.

Medale 7 grudnia w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego wręczył komendant Wojskowej Komendy Uzupełnień ppłk Andrzej Krupiński w asyście starosty Lecha Janickiego, burmistrza Ostrzeszowa Mariusza Witka i burmistrza Grabowa Zenona Cegły oraz wójta Doruchowa Józefa Wilkosza.

- Wychowanie synów na świątliwych obywateli Rzeczypospolitej Polskiej, ofiarnych i sprawnych obrońców ojczyzny jest najwyższym patriotycznym posłaniem rodziców - czytamy w decyzji Ministra Obrony Narodowej. - Wymaga to od nich wielkiego oddania i poświęcenia. Trud ten całe społeczeństwo, w tym Siły Zbrojne Rzeczypospolitej Polskiej oceniają bardzo wysoko. Nadanie medalu jest wyrazem wielkiego szacunku i uznania kierownictwa resortu Obrony Narodowej i całej armii dla rodziców, których nie uchylają się od spełnienia obywatelskiego obowiązku i pełnili lub

pełnią służbę wojskową w sposób godny i uczciwy. W uznaniu zasług dla obronności Rzeczypospolitej Polskiej Minister Obrony Narodowej Srebrnym Medalem Za Zasługi dla Obronności Kraju uhonorował mieszkańców miasta i gminy Grabów nad Prosną: Barbarę Dutkowską, Krystynę Kuboś, Jana Matuzewskiego oraz Helenę i Tadeusza Polarczyków, a także Sabinę Skrobańską z terenu miasta i gminy Ostrzeszów oraz Janinę i Wojciecha Pokusińskich z gminy Doruchów. **MK**

## MEDAL „ZA ZASŁUGI DLA OBRONNOŚCI KRAJU”

Jest polskim odznaczeniem wojskowym, nadawanym przez Ministra Obrony Narodowej. Został ustanowiony przez Sejm ustawą z dnia 21 kwietnia 1966 roku. Medal ten jest wręczany jako wyraz uznania rodzicom, którzy wychowali dzieci na wzorowych i ofiarnych żołnierzy. Złoty medal otrzymują rodzice, których co najmniej pięcioro dzieci pełni lub pełniło nienagannie czynną służbę wojskową albo co najmniej troje dzieci pełni lub pełniło zawodową służbę wojskową. Natomiast srebrny medal ci, których co najmniej troje dzieci pełni lub pełniło nienagannie czynną służbę wojskową.

## PIJANY UDERZYŁ I UCIEKŁ

**OSTRZESZÓW** 7 grudnia na ul. 21 stycznia w Ostrzeszowie kierujący seatem toledo 60-letni mieszkaniec Ostrzeszowa uderzył w zaparkowany na parking pojeździe, po czym zaczął uciekać. Nie uciekł jednak daleko, obok zniszczonego samochodu stał jego właściciel, który spisał numery rejestracyjne auta. Policjanci po kilkunastu minutach zapukali do domu sprawcy. Okazało się, że był pijany w wydechany promil alkoholu.

MON

## REKLAMA



### Stowarzyszenie Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości

ZAPRASZA NA SZKOLENIE:

#### Reforma podatku VAT od 2013 roku z uwzględnieniem kasowej metody rozliczeń oraz zmian w systemach informatycznych.

- Szkolenie adresowane jest dla przedsiębiorców i pracowników firm,
- Grupy szkoleniowe do 15 osób,
- Czas trwania szkolenia 7 godzin,
- Każdy z uczestników otrzyma komplet materiałów dydaktycznych oraz zaświadczenie o uczestnictwie w szkoleniu.

Koszt szkolenia: 300 zł brutto

Termin szkolenia: 11 stycznia 2013 roku

Miejsce: Stowarzyszenie Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości, ul. Przemysłowa 27, Ostrzeszów

TERMIN ZGŁOSZENIA DO 20 grudnia 2012 roku

Kontakt: Stowarzyszenie Ostrzeszowskie Centrum Przedsiębiorczości

Tel. 62 730 17 33, Fax. 62 730 48 98

email: sekretariat.socp@socp.info.pl, www.socp.info.pl

**SGB** Rejonowy Bank Spółdzielczy w Lututowie

Są marzenia,  
którym trudno się oprzeć...

Kredyt gotówkowy **9,2%**



Na święta proponujemy korzystny i bezpieczny kredyt gotówkowy, by ułatwić Ci realizację marzeń Twoich najbliższych.

[www.rbs.lututow.pl](http://www.rbs.lututow.pl)

Reprezentatywny przykład dla kredytów gotówkowych na dzień 26.11.2012 roku.

Okres kredytowania = 11 miesięcy. Oprocentowanie kredytu = 9,2%. RRSO = 17,13%. Całkowita kwota kredytu = 1 500,00 zł. Wysokość opłat uwzględnianych w całkowitym koszcie kredytu (odsetki, opłaty, prowizje i marże) = 115,75 zł. Całkowita kwota do zapłaty = suma całkowitego kosztu kredytu i całkowitej kwoty kredytu = 1 615,75 zł. Rata kredytu (małżeć saldo) = 148,08 zł. Ubezpieczenie na życie kredytobiorcy = 9,74 zł, (wysokość składki obliczana dla jednego kredytobiorcy w Towarzystwie Ubezpieczeń Concordia Capital SA, GRNB Wariant I – Grupowe ubezpieczenie na życie Kredytobiorców Bezpieczny Kredyt.)

### ZAPRASZAMY DO NASZYCH PLACÓWEK

Czajków, Grabów n/Prosną ul. Rynek Wł. Jagiełły 1c, Kraszewice ul. Wieluńska 23, Mikstat ul. Krakowska 6, oraz do pozostałych w powiecie: wieluńskim, wierszowskim i sieradzkim.

**Rezerwuj wakacje**  
LATO **2013**  
z rabatem do **35%**  
agencja turystyczna **warta**  
62 7303722

największy wybór  
gwarancja najniższej ceny  
zaliczka nawet zero zł  
sprawdź cenę swoich wakacji  
[www.lecnawakacje.pl](http://www.lecnawakacje.pl)  
Ostrzeszów ul. Kaliska 8

**TO JEST  
MIEJSCE  
NA TWOJĄ  
REKLAMĘ**  
Zadzwoń:  
tel. 62 732 05 50

**egielki**  
Sala bankietowa "CEGIELKI" w Bierzowie koło Kobylej Góry

Przyjmujemy rezerwacje na:  
- wesela,  
- zabawy,  
- komunie,  
- przyjęcia okolicznościowe  
- spotkania integracyjne  
- zielone szkoły

tel. 609 609 225  
Dysponujemy 80 miejscami noclegowymi i dużym placem zabaw dla dzieci  
[www.investra.pl](http://www.investra.pl)



## KRONIKA POLICYJNA

### NIETRZEŻWI NA DROGACH

**KUŹNIKI** 3 grudnia na krajowej „jedenastce” w Kuźnikach policjanci do kontroli drogowej zatrzymali kierującego toyotą mieszkańca gm. Ostrzeszów. 41-latek w wydychanym powietrzu miał 1,14 promila alkoholu.

### KRADZIEŻ ROWERU

**OSTRZESZÓW** 5 grudnia na os. Zamkowym w Ostrzeszowie nieznany jak dotąd sprawca ukraść czerwoną damkę i odjechał nią w nieznanym kierunku. Policjanci poszukują świadków tego zdarzenia.

### UKRADŁ WODĘ TOALETOWĄ

**OSTRZESZÓW** 4 grudnia w jednym z marketów mieszkaniac Ostrzeszowa wykorzystując nieuwagę sprzedawców ukraść wodę toaletową. Policjanci ukarali złodzieja mandatem w wysokości 200 zł

### PALACZ URZĘDU BYŁ TRZEŻWY

**DORUCHÓW** To nie palacz Urzędu Gminy w Doruchowie przyszedł 1 grudnia do pracy pijany, jak podano w oficjalnym komunikacie ostrzeszowskiej policji, a palacz gminnej biblioteki. Zatrudniony w bibliotece palacz miał ponad 3 promile w wydychanym powietrzu. Mężczyźnie grozi grzywna a nawet areszt. Błąd w komunikacie policyjnym bardzo zbulwersował palacza Urzędu z Doruchowa. - Jestem jedynym palaczem w Urzędzie i nigdy nie przyszedłbym do pracy pijany - zapewnia poszkodowany mężczyzna. **MON**

# Palita się stolarnia wypełniona deskami i trocinami OGIEŃ STRAWIŁ 100 TYSIĘCY

## KALISZKOWICE OŁOBOCKIE

Fot. OSP Grabów nad Prosną



**Blisko 30 strażaków przez kilka godzin walczyło z pożarem zabudowań gospodarczych przerobionych na stolarnię w Kaliszkowicach Ołobockich (gm. Mikstat). Straty wstępnie oszacowano na 100 tys. zł.**

Ogień pojawił się w miniojny czwartek około godziny 7 rano. Właściciel stolarni, kiedy tylko zauważył wydo-

bywający się z budynku ogień, natychmiast zaalarmował straż. Na miejsce skierowano jednostki z Mikstatu, Kaliszkowic Kaliskich, Grabowa, Bukownicy i Ostrzeszowa, w sumie 30 strażaków. - Kiedy dojechalismy na miejsce, ? budynku objęte było już ogniem - mówi mł. asp. Marcin Pawlak, rzecznik PSP w Ostrzeszowie. - Jęzory ognia wydobywały się już na zewnątrz budynku. Podali-

śmy 4 prądy wody na palące się materiały. Panowało silne zadymienie, musieliśmy rozciąć blaszaną konstrukcję dachu. Strażacy pracowali w aparatach ochrony dróg oddechowych. Ogień szybko rozprzestrzenił się na magazynowane w budynku deski i trociny. Zagrożenie było duże, przed budynkiem leżało dużo drewna, a w pobliżu palących się zabudowań

stał dom właściciela. Na szczęście strażakom w porę udało się opanować żywioł. Częściowo spalił się budynek przerobiony na stolarnię, drewno i trociny. Straty wstępnie oszacowano na 100 tys. zł. Prawdopodobną przyczyną pożaru było wypadnięcie iskry z pieca centralnego ogrzewania, który zamontowany był w budynku stolarni. **MON**

**Siedem osób, w tym dwóch mieszkańców gm. Mikstat trafiło do szpitala po tym, jak toyota zderzyła się z dostawczym citroenem. Do wypadku doszło na prostym odcinku drogi relacji Niedźwiedź-Antonin, na granicy powiatów ostrzeszowskiego i ostrowskiego.**

Do zdarzenia doszło w minioną sobotę tuż po godz. 5 rano. Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że kierujący toyotą avensis 28-letni mieszkaniec Bytomia zjechał na przeciwny pas ruchu i doprowadził do zderzenia z prawidłowo jadącym citroenem. W toyocie podróżowało 5 osób, w ci-



**NIEDŹWIEDŹ**



## SIEDEM OSÓB RANNYCH

troenie dwóch (35- i 40 lat, mieszkańcy gm. Mikstat). Najciężej ranny mężczyzna wpadł do rowu, auto osobowe zatrzymał się na środku drogi.

Do szpitala w Ostrowie Wlkp. przewieziono 7 osób. Najciężej ranny mężczyzna (mieszkaniec gm. Mikstat) z urazem jamy brzusznej trafił na oddział chirurgicz-

ny, w szpitalu pozostawiono również jedną z kobiet, u której podejrzewano wstrząśnienie mózgu. Drugi z mieszkańców mikstac-

kiej gminy ma złamaną ręką. Pozostałych podróżujących po zaopatrzeniu medycznym zwolniono do domu. Krajowa jedenastka

była zablokowana aż do godz. 11. Policjanci kierowali ruchem, wyznaczono objazdy przez Bledzianów. **MON**

### REKLAMA

**Restauracja u Ewy**

Oferujemy:

- Catering
- imprezy okolicznościowe
- szkolenia
- obiady abonamentowe 9 zł
- bogate menu

Zapraszamy  
poniedziałek - czwartek 12 - 20  
piątek - niedziela 12 - 22

Ostrzeszów, ul. Kościuszki 31, tel. 62 586 06 60

**OKNA I DRZWI**

Profil 6 komorowy

PROMOCJA do każdego zamówienia PREZENT

800m

**EKOTECH**  
Ostrzeszów tel. 62 597 13 91  
ul. Graniczna 24 kom. 609 132 132

**TERMO-STROP**

Kaliszkowice Kaliskie 149  
63-510 Mikstat  
tel. 603-842-573  
tel. 600-443-818  
termo-strop@wp.pl

**NASZE USŁUGI:**

- docieplanie: stropodachów, stropów i poddaszy granulatem wełny mineralnej
- ocieplanie: podłóg na legarach i innych trudnodostępnych miejsc
- ocieplanie budynków; ścian szczelinowych, warstwowych, materiałem izolacyjnym w postaci granulatu styropianu

**WSZYSTKIE DOCIEPLENIA WYKONUJEMY METODĄ WDMUCHIWANIA ( BLOW-IN )**

**Ostatnia szansa**

**ostatni rok rządowych dopłat!**  
**Rodzina Na Swoim 2012**

**OSIEDLE PARKOWE**  
nowoczesne mieszkania  
Ostrzeszów ul. W. Jagielly

tel. 62 502 22 34  
660 736 018

**novum**  
OSTRZESZÓW  
www.novum-kalisz.pl

**P.P.H.U. Góral, Marydół 34**  
Tel. 696 480 264, 732-75-61

**OFERUJE:**

**PODBITKĘ ŚWIERKOWĄ już za 20 zł m<sup>2</sup>**  
od 120 do 146 mm szerokość, od 14 do 24 mm grubość

DESKĘ TARASOWĄ modrzew, daglezią  
DREWNO TARTACZNE sosna, świerk, dąb, ....  
POKRYCIA DACHOWE blacha trapezowa, dachówka

**Twój Puls Tygodnia**

Chcesz zostać **DZIENNIKARZEM?**  
Prześlij swoje CV ze zdjęciem na adres redakcji: [redakcja@pulstygodnia.pl](mailto:redakcja@pulstygodnia.pl)

wtorek 7 czerwca 2011 r.  
cena 2 zł  
ISSN 1848-0488  
VADKRS 020180



# KRASZEWICE Aż 60% mieszkańców gminy korzysta z unijnej pomocy żywnościowej KOLEJKI JAK ZA PRL-u

**Aż 2200 z 3690 mieszkańców kraszewickiej gminy ustawia się w długiej kolejce po żywność wydawaną przez stowarzyszenie Ruch Samorządowy im. Prof. Mariana Falskiego w Kuźnicy Grabowskiej. - Bieda jest wielka, ludzie nie mają pracy - tłumaczy Michał Krzak, prezes stowarzyszenia.**

Już od ponad 10 lat Wielkopolski Bank Żywności w Poznaniu wspólnie z organizacjami, instytucjami i placówkami charytatywnymi, wśród których znalazł się również Ruch Samorządowy z Kuźnicy Grabowskiej, organizuje pomoc dla najbardziej potrzebujących. Żywność rozdawana jest najuboższym mieszkańcom UE. Program ten głównie skierowany jest do osób bezrobotnych, niepełnosprawnych, ubogich, rodzin wielodzietnych i dysfunkcyjnych, a także tych o niskich dochodach.

Beneficjentami programu mogą być osoby, które spełniają ogólnie narzucone kryteria. - W pierwszej kolejności pod uwagę brane są kryteria czy ta osoba jest na przykład samotna, niepełnosprawna czy bezrobotna - mówi Justyna Popadiuk z Wielkopolskiego Banku Żywności w Poznaniu. - Kryteria dochodowe są dodatkowe, żeby trzymać to wszystko w rydych.

Popadiuk podkreśla, że program skierowany jest przede wszystkim do organizacji pozarządowych. - Często jest tak, że osoby nie kwalifikują się do pomocy w ośrodku (Ośrodku Pomocy Społecznej - przyp. red.), bo tam są te kryteria bardzo wyśrubowane, ale na przykład jest ileś dzieci w rodzinie, jest bardzo dużo wydatków i ta pomoc żywnościowa jest jak najbardziej uzasadniona.

W szczególnie uzasadnionych sytuacjach - jak mówi Popadiuk - pomoc taka może być udzielona osobie czy rodzinie, które nie spełniają ustalonych kryteriów. Tak dowolność obustronna jednak została określona: „w szczególnie uzasadnionych przypadkach”. - W takim przypadku osoby organizujące pomoc muszą wykazać, dlaczego te osoby ją otrzymały - podkreśla Popadiuk.

Okazuje się, że w Kuźnicy Grabowskiej takich „przypadków” jest bardzo wiele.

## WYSTARCZY OŚWIADCZENIE

Na terenie gminy Kraszewice z takiej właśnie pomocy żywnościowej korzysta aż 2200 osób, czyli 60% wszystkich mieszkańców. Osoby ubiegające się o pomoc wpisywali na listę sołtysi. - Tu jest nieco inaczej, niż w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej, tutaj wystarczy oświadczenie osoby, która chce przyjąć po żywność z uwagi na trudne warunki - tłumaczy prezes Krzak.

Co to znaczy „trudne warunki”? Tego prezes już nie definiuje.

Oświadczeń tych członkowie stowarzyszenia nie weryfikują z pracownikami Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. - Nie współpracujemy w tej kwestii ze stowarzyszeniem - przyznaje Wanda Skorupa, kierownik GOPS w Kraszewicach.

- Dużo zależy od kultury i sumienia - tłumaczy z kolelei Krzak.

Wynika więc z tego, że tak naprawdę nikt tego nie kontroluje.

## BIEDA, AŻ PISZCZY?

W tej sytuacji zadzwoniliśmy do wójta tej jakże ubogiej, gdzie bieda aż piszczy, gminy. - Aż tyle osób tej pomocy na pewno nie potrzebuje, ale w myśl zasady, że skoro dają, to faktycznie idą wszyscy, co chcą iść i tę żywność dostają - mówi z przekonaniem wójt Józef Olszewski. - Oni (członkowie stowarzyszenia - przyp. red) robią to uznaniowo. Sołtysi listy porobili, kto się zgłosił do sołtysa, każdy dostaje. Praktycznie nie było żadnej odmowy.

Zdaniem Olszewskiego gdyby członkowie stowarzyszenia szczegółowo analizowali dochody mieszkańców, połowie z „potrzebujących” tej pomocy byłoby trzeba odmówić. - Ale ludzie się już tak nauczyli - tłumaczy wójt. - Czy mu się należy, czy nie, idzie i dostaje.

## GRZECH NIE BRAĆ

- To nie jest tak, że przyjdą wszyscy po jedzenie - tłumaczy prezes. - My mamy specjalne kartoteki założone dla wszystkich. My wiemy, ile jest osób jest w rodzinie, to jest wielka biurokracja. Dwukrotnie w ciągu roku mamy kontrole - dodaje.

Gmina do każdego transportu unijnej żywności dopłaca 3% jej wartości. - W roku to różnie wychodzi, około 15 tys. zł - wylicza wójt.

Tony jedzenia: masło, makaron, płatki owsiane, drzem...

## KRYTERIUM DOCHODOWE UPRAWNIAJĄCE DO UDZIELENIA POMOCY:

- rodzinie, w której dochód na osobę nie przekracza 684zł,
- osobie samotnie gospodarującej, której dochód nie przekracza 813 zł

## Z pomocy może skorzystać każdy, kto spełnia jedno z niżej wymienionych kryteriów:

- ubóstwo, sieroctwo, bezdomność, bezrobocie, niepełnosprawność, długotrwała lub ciężka choroba
- przemoc w rodzinie
- potrzeba ochrony ofiar handlu ludźmi
- potrzeba ochrony macierzyństwa lub wielodzietności
- bezzadność w sprawach opiekuńczo - wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego, zwłaszcza w rodzinach niepełnych lub wielodzietnych
- brak umiejętności przystosowania do życia młodzieży opuszczającej całonocne placówki opiekuńczo-wychowawcze
- trudność w integracji cudzoziemców, którzy uzyskali w RP status uchodźcy lub ochronę uzupełniającą
- trudność w przystosowaniu do życia po zwolnieniu z więzienia
- alkoholizm, narkomania
- zdarzenia losowe i sytuacje kryzysowe, klęski żywiołowe lub ekologiczne

- Jak nie brać, jak się należy? Jak nie my, to świnię zjedzą - tłumaczy niekiedy. - To Unia daje.

- Póki ta żywność jest, nie będziemy się wtrącać - mówi wójt Olszewski. - Praktycznie zostaje to na terenie gminy. Trochę sklepikarze narzekają, bo mniej ludzi kupują, ale to już inny temat.

## A CO TO NAS INTERESUJE?

Ostatni raz żywność wydawana była 2 tygodnie temu. Ludzie godzinami stali w długiej kolejce, jak za czasów PRL-u w kolejce za kawą. - Patrz pani i rób zdjęcia, nowiutkie auta tu podjeżdżają, i to nie byle jakie, pakują jedzenie, bo niby ich nie stać, że im się należy - komentowała około 50-letnia kobieta, która akurat

wychodziła z siatkami zakupów ze sklepu spożywczego.

- Żony przyszły, a mężowie za granicą pewnie siedzą. - A czym mają podjechać, jak nie autami? - odpowiada na te zarzuty Krzak. - Mąż pracuje za granicą? A co to nas interesuje? Ale ma na przykład czwórkę dzieci i już i bierze. My z Gminnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej sprawdzamy tylko czy ktoś podwójnie nie bierze. Osoba, która się decyduje na takie coś, to nie jest osoba, żeby zaraz oskarżyć, że ona ma samochód. Bo każdy ma w tej chwili samochód, tak jak rower.

Krzak nie ma wątpliwości: - Bieda jest wielka, ludzie nie mają pracy - wyznaje. A ci, co jadą za granicę, niech jadą, ale tutaj zostawiają rodziny - dodaje.

**Monika Kocińska**



## Puchar dla gospodarzy

### KRASZEWICE IX Powiatowy Turniej Streetballa

Zwycięstwem gospodarzy zakończył się IX Powiatowy Turniej Streetballa o Puchar Dyrektora Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków w Kraszewicach.

Sport odgrywa dużą rolę w Gimnazjum w Kraszewicach, już sama nazwa zobowiązuje naszą szkołę do aktywnych działań w tym zakresie. Staramy się rozwijać w uczniach zainteresowania w dziedzinach humanistycznych, przedmiotów ści-

słych i artystycznych, ale również istotnym zadaniem naszej szkoły jest szerzenie kultury wychowania fizycznego, rozwijanie w uczniach talentów sportowych oraz pielęgnowanie zamiłowania do sportu. Nie jest to łatwe zadanie, gdyż wymaga od nauczycieli, a przede wszystkim od uczniów ogromnego nakładu pracy. Turniej Streetballa jest potwierdzeniem naszego zaangażowania w propagowanie sportowej rywalizacji.

Po raz 9. nauczyciel wychowania fizycznego kraszewickiego gimnazjum, Jacek Puchała, podjął się organizacji rozgrywek. W turnieju wzięły udział drużyny z Kobylej Góry, Ostrzeszowa, Mikstatu, Brzeziny oraz z Kraszewic. Ważnym czynnikiem decydującym o zwycięstwie były umiejętności taktyczno-techniczne zawodników. Chylimy czoła drużynom gości, jednak nie sposób nie podkreślić, że zespół z Kraszewic okazał się bez-

## WYNIKI:

- Gimnazjum Kraszewice
- Gimnazjum Kobyla Góra
- Gimnazjum nr 1 z Ostrzeszowa
- Gimnazjum Mikstat
- Gimnazjum Brzeziny

konkurencyjny. Sędzią zawodów był Robert Dziwiński

Impreza mogła się odbyć dzięki wsparciu finansowemu Starostwa Powiatowego.

**Sabina Cichosz**

## APEL O POMOC

Komenda Powiatowa Państwowej Straży Pożarnej w Ostrzeszowie zwraca się z apelem zbiórki krwi dla st. ogn. w st. spocz. Romana Rozwory. Roman Rozwora był funkcjonariuszem tutejszej komendy od 1986 r. by w lipcu 2009 r. odejść na zasłużoną emeryturę. Wykryto u niego ostrą odmianę białaczki i konieczna jest systematyczna transfuzja krwi. Pan Roman odbył już leczenie, ale nastąpił nawrót choroby. Konieczne będzie leczenie chemioterapią, w związku z czym potrzebna jest krew, a w dalszym etapie przeszczep szpiku. Potrzebna grupa krwi **A1 B RH+**, ale każda inna oddana grupa krwi będzie wymieniona na niezbędną. Krew można oddawać w dowolnych punktach krwiodawstwa z deklaracją:

**Klinika Hematologii i Nowotworów Krwi i Transplantacji Szpiku ul. Pasteura 4, 50-367 Wrocław tel. 71 784 25 67, ROMAN ROZWORA.**

Liczymy na solidarność braci strażackiej w niesieniu pomocy zasłużonemu funkcjonariuszowi Państwowej Straży Pożarnej z góry dziękując za pomoc.



# Stypendia starosty wręczone



**OSTRZESZÓW**

**Olga Jędrzejak (I LO), Emilia Szulc (ZS Nr 1) i Gabriel Właderny (ZS Nr 1) - troje szczególnie uzdolnionych uczniów szkół ponadgimnazjalnych otrzymało stypendia Starosty Ostrzeszowskiego.**

Stypendia Starosty Ostrzeszowskiego przyznawane są od czterech lat w ramach Powiatowego Programu Wpierania Edukacji. Otrzymują je uczniowie szczególnie uzdolnieni, ze średnią ocen nie niższą niż 5,0, co najmniej bardzo dobrą oceną z zachowania oraz z celującymi ocenami przynajmniej z jednego przedmiotu. - Oprócz tego kandydaci do stypendium powinni spełniać jeden z dodatkowych warunków: aktywnie uczestniczyć w pracach samorządu uczniowskiego, przyczynić się do promocji powiatu poprzez udział w konkursach innych niż przedmiotowe na szczeblu co najmniej ponadpowiatowym oraz udzielanie pomocy osobom niepełnosprawnym, chorym lub starszym - podkreśla Ryszard Szymański, kierownik wydziału oświaty w Starostwie.

Zgodnie z przyjętym przez radnych programem, wnioski o przyznanie stypendium składają dyrektorzy szkół ponadgimnazjalnych, po ich pozytywnym zaopiniowaniu przez rady pedagogiczne.

**MON**

OGŁOSZENIE

## KOMUNIKAT

# Wodociągi Ostrzeszowskie Spółka z o.o.

uprzejmie informują odbiorców usług, że z dniem 01.01.2013 r. zgodnie z trybem określonym w art. 24, ust. 8 Ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków z dnia 7 czerwca 2001r. (tekst jednolity: Dz. U. nr 123 poz.858), oraz Uchwałą Nr XXVII/166/2012 Rady Miejskiej Ostrzeszów z dnia 29 listopada 2012 roku wchodzi w życie nowe taryfy dotyczące zbiorowego zaopatrzenia wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków. Nowe taryfy obowiązować będą w okresie od 1.01.2013 r. do 31.12.2013r.

- Podstawę prawną wprowadzenia nowego taryfikatora cen i stawek opłat abonamentowych stanowią przepisy:
  - Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków wraz z późniejszymi zmianami (tekst jednolity: Dz. U. nr 123 poz.858) –dalej zwana „Ustawą”,
  - Rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. nr 127 poz.886),
  - Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 14 stycznia 2002r. w sprawie określania przeciętnych norm zużycia wody (Dz. U. z 2002 r. nr 8 poz.70).
- Na podstawie w/w przepisów ceny i stawki określone w taryfie są różnicowane dla poszczególnych taryfowych grup odbiorców usług.

### Taryfa

**cen za dostarczoną wodę, odprowadzane ścieki oraz wysokość stawek opłat abonamentowych w zakresie dostawy wody i odbioru ścieków**

	Grupy taryfowe	Jedn.natur	Cena, stawka netto	Podatek VAT *	Cena, stawka brutto**
<b>WODA</b>	Pozostali	zł/m <sup>3</sup>	2,72	0,22	2,94
	Podmioty gospodarcze	zł/m <sup>3</sup>	2,84	0,23	3,07
	<b>Oplata abonamentowa – stawka:</b>				
	• Gospodarstwa domowe w budownictwie jednorodzinny				
	• Pozostałe grupy:				
	- Podgrupa I - odbiory posiadający wodomierze o DN do 20 mm				
	- Podgrupa II - odbiory posiadający wodomierze o DN od 25 -32 mm				
	- Podgrupa III - odbiory posiadający wodomierze o DN od 40 - 50 mm				
	- Podgrupa IV- odbiory posiadający wodomierze o DN od 65 -100mm i wodomierze zespolone				
	<b>Oplata abonamentowa</b>				
-za odczyt i rozliczenie wodomierza dodatkowego					
-za rozliczenie na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia wody					
<b>ŚCIEKI KOMUNALNE *</b>	Pozostali	zł/m <sup>3</sup>	4,81	0,38	5,19
	Podmioty gospodarcze	zł/m <sup>3</sup>	4,86	0,39	5,25
	<b>Oplata abonamentowa - stawka:</b>				
	• Gospodarstwa domowe w budownictwie jednorodzinny				
	• Pozostałe grupy:				
	- Podgrupa I - analogicznie j.w.				
	- Podgrupa II - analogicznie j.w.				
	- Podgrupa III - analogicznie j.w.				
	- Podgrupa IV - analogicznie j.w.				

\* **ŚCIEKI KOMUNALNE** – ścieki bytowe lub mieszaninę ścieków bytowych ze ściekami przemysłowymi albo wody opadowe lub roztopowe pochodzące z powierzchni o trwałej nawierzchni, w szczególności z miast, terenów przemysłowych, handlowych, usługowych i składowych, baz transportowych oraz dróg, parkingów i dachów o powierzchni łącznej powyżej 1000 m<sup>2</sup> (Ustawa z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków tekst jedn. Dz.U. 2006r. Nr 123 poz.858 art.2 pkt 8c i 10) .

\* do cen netto/stawek opłat netto określonych w tabeli, dolicza się podatek od towarów i usług zgodnie z § 2 pkt 9 do 11 rozporządzenia w stawce obowiązującej w dacie sprzedaży usługi;

na dzień sporządzenia taryf stawka wynosi 8%;

\*\* cena brutto / stawka opłaty brutto określona w tabeli, jest odpowiednio sumą ceny netto /stawki opłaty netto oraz kwoty podatku od towarów i usług obliczonej wg stawki obowiązującej w dacie sprzedaży usługi;

na dzień sporządzenia taryf stawka wynosi 8%

ZARZĄD WODOCIĄGÓW OSTRZESZOWSKICH SP. Z O.O.

## Poznaj swojego dzielnicowego

### REWIR DZIELNICOWYCH KOMISARIATU POLICJI W GRABOWIE



**Dzielnica nr 1**

**st. post. Romana Kaczmarek-Stasiak**  
tel. (62) 732 43 30  
Miasto Grabów



**Dzielnica nr 2**

**sierż. Rafał Zawadzki**  
tel. (62) 732 43 30  
Gmina Grabów: Bobrowniki, Bukownica, Chlewo, Dębicze, Giżyce, Grabów-Pustkowie, Grabów-Wójtostwo, Kopeć, Książenice, Kuźnica Bobrowska, Marszałki, Pałaty, Siekierzyn, Skrzynki, Smolniki, Zawady



**Dzielnica nr 3**

**asp. sztab. Robert Mazurkiewicz**  
tel. (62) 732 43 30  
Gmina Doruchów: Doruchów, Godziętowy, Plugawice, Przytocznica, Skarydzew, Tokarzew, Torzeniec, Wrzosey, Zalesie, Pieczyska, Oświęcim, Tonia, Gruszów, Mieleśzówka, Morawin, Wygoda Plugawska, Wygoda Tokarska, Rudniczyso, Torzeniec, PGR



**Dzielnica nr 4**

**sztab. Jacek Sip**  
tel. (62) 732 43 30  
Gmina Czajków: Czajków, Klon, Michałów, Mieluchy, Muchy, Salamony, Bolki, Kędzie, Niedźwiedzie, Załomskie, Kolonie Dziwińskie, Kopna, Zadki, Lemisze, Studzińskie



**Dzielnica nr 5**

**asp. Dariusz Gałka**  
tel. (62) 732 43 30  
Gmina Kraszewice: Głuszyna, Jażwiny, Jelenie, Kraszewice, Kuźnica Grabowska, Mączniki, Raclawice, Renta



**Dzielnica nr 6**

**sierż. Marcin Parzybok**  
tel. (62) 732 43 30  
Miasto Mikstat



**Dzielnica nr 7**

**sierż. sztab. Roman Szóstak**  
tel. (62) 732 43 30  
Gmina Mikstat: Mikstat-Pustkowie, Przedborów, Kottów, Komorów, Biskupice Zabaryczne, Kalliszkowice Kaliskie, Kalliszkowice Ołobockie

### REWIR DZIELNICOWYCH GMINY W KOBYLEJ GÓRZE



**Dzielnica nr 1**

**st. sierż. Sławomir Daszczyk**  
tel. (62) 732 43 40  
Kobyła Góra, Ignaców, Mostki, Ligota, Bierzów



**Dzielnica nr 2**

**st. sierż. Dawid Nózka**  
tel. (62) 732 43 40  
Mąkoszyce, Rybin, Bałdowice, Pisarzowice, Myślniew, Zmyślona Ligocka, Parzynów, Zmyślona Parzynowska, Marcinki



## WJECHAŁ DO ROWU

**ROJÓW** 7 grudnia w Rojowie kierujący volkswagenem passatem będąc na luku drogi nagle stracił panowanie nad pojazdem, zjechał z drogi, wpadł do rowu i dachował. Mężczyznę ukarano mandatem karnym.

## ZŁODZIEJE UBRANÍ ZATRZYMANI

**OSTRZESZÓW** 5 grudnia ostrzeszowscy policjanci zatrzymali dwóch złodziei (40 i 19 lat), mieszkańców gm. Ostrzeszów, którzy dwa dni wcześniej ukradli dwie kurtki, spodnie i plecak o łącznej wartości 440 zł.

## PIJANY NA BUDOWIE

**KOBYLA GÓRA** 5 grudnia w Kobylej Górze właściciel firmy budowlanej zauważył, że jeden z jego pracowników jest pijany. Mieszkaniec gminy w wydychanym powietrzu miał ponad 2 promile alkoholu.

## KRADZIEŻ NA NIBY, KARA NAPRAWDĘ

**DORUCHÓW** 3 grudnia jeden z mieszkańców Doruchowa zgłosił kradzież swojego roweru. Zdenerwowany mężczyzna tłumaczył, że zaparkował swój warty 200 zł rower przed sklepem, a kiedy z niego wychodził już go nie było. Przekazane przez pokrzywdzonego informacje były niespójne. W końcu okazało się, że rzekoma zguba czekała na swojego właściciela w domu, a mieszkaniec Doruchowa miał w wydychanym powietrzu ponad 2 promile alkoholu. Policjanci ukarali go mandatem.

## NIE USTĄPIŁA PIERWSZEŃSTWA

**OSTRZESZÓW** 4 grudnia na al. Wojska Polskiego w Ostrzeszowie kierująca mercedesem mieszkanka gm. Ostrzeszów nie ustąpiła pierwszeństwa i uderzyła w renault, którym podróżował mieszkaniec Kobylej Góry. Sprawczynię ukarano mandatem karnym.

**MON**



## CZOŁOWE ZDERZENIE

W Rojowie kierujący nissanem primera 28-letni mieszkaniec Kalisza wpadł w poślizg, zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się czołowo z jadącym z przeciwka daewoo nexia.

Do kolizji drogowej doszło w minioną sobotę ok. godz. 8 rano na prostym odcinku drogi, tuż obok oczyszczalni ścieków w Rojowie. - Kierujący nissanem primera jadąc od Szklarki w kierunku

miasta nie dostosował prędkości jazdy do warunków panujących na drodze, wpadł w poślizg, zjechał na przeciwny pas ruchu i zderzył się czołowo z jadącym z przeciwka daewoo nexia - mówi kom. Jerzy Kupaj, zastępca komendanta powiatowego policji w Ostrzeszowie.

Pokrzywdzonego m.in. z urazem głowy przewieziono do szpitala, sprawcę kolizji ukarano mandatem karnym.

**MON**



# To nasza tajemnica

rozmowa z Jackiem Ibronom, burmistrzem Mikstatu

**Panie burmistrzu w piśmie skierowanym do radnego Stanisława Błaszczyka zażądał Pan od niego zamieszczenia w lokalnych mediach sprostowania, rzekomo nieprawdziwych informacji, jakie ten miał rozpowiadać na temat jakości płynącej kranach wody. Podobne pismo skierował Pan do Małgorzaty Kapicy, przewodniczącej rady rodziców mikstackiego przedszkola. Ta druga, nie chcąc być poniewierana po sądach, takie sprostowanie zamieściła. Błaszczyk nie. I co, będzie Pan konsekwentny i odda Błaszczyka do sądu?**

- Nie. Doszliśmy do porozumienia z panem Błaszczykiem.

**Jakiego porozumienia?**  
- A to jest między nami tajemnica.

**Przewodnicząca rady rodziców przedszkola też próbowała dojść do porozumienia z panem burmistrzem.**

- Tego to ja nie komentuję, jak pani Kapica chciała dojść do porozumienia ze mną...

**Czyli wychodzi na to, że radny Błaszczyk mniej się Panu naraził, niż przewodnicząca rady rodziców?**

- Ja tego nie będę komentował. Natomiast z panem Błaszczykiem doszliśmy do porozumienia.

**A z panią Kapicą nie można było dojść do porozumienia?**

- Ja myślę, że pani Kapica nie wyraziła takiej woli.

**Napisała przecież pismo do Pana, chciała wyjaśnić tę sytuację.**

- Jej pismo nie dążyło do wyjaśnienia, a raczej do konfrontacji.

**Monika Kocińska**



## O CO CHODZI?

Miesiąc temu przewodnicząca rady rodziców przedszkola w Mikstacie oraz radny Stanisław Błaszczyk otrzymali od burmistrza Ibrona pismo wzywające do „zaniechania naruszania dóbr osobistych Miasta i Gminy Mikstat oraz pracowników tej jednostki samorządu terytorialnego poprzez wygłaszanie publiczne nieprawdziwych informacji co do źle i nieodpowiedniej jakości dostarczanej mieszkańcom wody”. Przewodnicząca rady rodziców na zły stan wody miała rzekomo narzekać podczas zebrania w przedszkolu, kiedy to zobligowana przez rodziców pytała, czy nie warto byłoby zainstalować w przedszkolu filtra do wody. Błaszczyk miał iść pod sąd, bo ponoć miał mówić pracownikom Urzędu, że mieszkańcy skarżą się na złą jakość dostarczanej wody. Poruszony tym wszystkim burmistrz dał więc każdemu z nich ultimatum, że jeżeli w określonym czasie nie przeproszą i nie zamieszczą w lokalnym prasie przygotowanego przez niego oświadczenia, jakoby rozpowiadali nieprawdziwe informacje - pójdą pod sąd. Kapica takie oświadczenie zamieściła, Błaszczyk nie. Okazuje się, że w jego przypadku burmistrz zmienił zdanie.

## OGŁOSZENIE

Ostrzeszów, dnia 30.11.2012 r.

## ZARZĄD POWIATU W OSTRZESZOWIE

Działając na podstawie:

- art. 40 ust. 1 pkt. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami /jedn. tekst Dz.U.Nr 102 poz. 651 z 2010r. z późniejszymi zmianami/
- § 13 ust. 1-6, rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz. 2108 z 2004r.)
- Uchwały Nr V/27/2011 Rady Powiatu w Ostrzeszowie z dnia 31 stycznia 2011 roku w sprawie: wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości zabudowanych stanowiących własność Powiatu Ostrzeszowskiego, położonych w Szklarce Myślniewskiej.
- Uchwały Nr 03/2010 Zarządu Powiatu w Ostrzeszowie z dnia 20 stycznia 2011 roku w sprawie: przeznaczenia na sprzedaż nieruchomości stanowiących własność Powiatu Ostrzeszowskiego

**Ogłasza VI przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż nieruchomości stanowiącej działki ewidencyjne nr 341/1, 342, 363, 344/1 o pow. łącznej 1,7332 ha, zabudowane domkiem letniskowym typu Brda, budynkiem mieszkalnym i gospodarczym, położonej w Szklarce Myślniewskiej 98, będącej własnością Powiatu Ostrzeszowskiego, zapisanej w księdze wieczystej KZ10/00043319/4**

Sprzedawana nieruchomość na podstawie art. 43 ust 1 pkt. 10 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług /Dz. U. Nr 54, poz. 535 z 2004r z późniejszymi zmianami/ jest zwolniona od podatku VAT.

Nieruchomość stanowi własność Powiatu Ostrzeszowskiego, użytkowana aktualnie na cele rekreacyjne, ogrodzona płotem z płyt betonowych, ze stawem rekreacyjnym i usytuowanymi na jej terenie przenośnymi obiektami: zadaszona altanka, domkiem letniskowym typu Brda i drewnianymi tarasami. Działka 344/1 zabudowana jest budynkiem mieszkalnym przedwojennym wyposażonym w sieć elektryczną, wodociągową i ogrzewaniem piecowym oraz budynkiem gospodarczym. Część budynku mieszkalnego jest zajęta – wydzierżawiona na podstawie umowy dzierżawy z dnia 25.01.2011r. obowiązującej do dnia 24.01.2014 roku.

Nieruchomość położona około 2 km od terenów zabudowanych wsi, w sąsiedztwie gruntów rolnych i lasu, z dojazdem drogą gruntową.

W studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Miasta i Gminy Ostrzeszów, zatwierdzonym Uchwałą Nr XIV/88/99 Rady Miejskiej w Ostrzeszowie z dnia 28 października 1999r. działki 341/1, 342, 363, 344/1 należą do: strefy wód otwartych, ochrony ekosystemów i zrównoważonego rozwoju, oraz ochrony pośredniej zewnętrznej ujęć wody.

**Przetarg odbędzie się w dniu 11 lutego 2013 o godz. 10 00 w lokalu Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie - sala sesyjna.**

Cena wywoławcza 500.000,00 zł. Osoby przystępujące do przetargu winny wpłacić wadium w wysokości 40.000,00 zł na konto depozytowe Starostwa Powiatowego: Spółdzielczy Bank Ludowy w Kępnie Nr 94 8413 0000 0111 6857 2000 0110 najpóźniej do dnia 07 lutego 2013 r. z dopiskiem „PRZETARG VI”, przy czym liczy się termin faktycznego wpływu w/w kwoty na w/w konto (ostateczny termin upływa 07 lutego 2013 r.).

Postąpienie wynosi nie mniej niż 1% ceny wywoławczej, tj. 5.000,00 zł.

Cena osiągnięta w przetargu stanowi cenę sprzedaży zabudowanej nieruchomości.

Termin uiszczenia ceny sprzedaży upływa najpóźniej w dniu zawarcia umowy notarialnej, na konto wskazane przez Powiat Ostrzeszowski.

Wadium wpłacone przez uczestnika, który przetarg wygrał, zalicza się na poczet ceny nabycia, a wadium wpłacone przez pozostałe osoby zwraca się, nie później niż przed upływem 3 dni od daty zamknięcia przetargu.

Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który przetarg wygrał, od zawarcia umowy.

W ciągu 1 miesiąca, od daty przetargu, zostanie ustalony termin zawarcia umowy notarialnej dot. sprzedaży zabudowanej nieruchomości.

Na przetarg należy przybyć z dokumentem tożsamości oraz należy przedłożyć nr NIP.

Organizator przetargu może odwołać przetarg.

Przedmiotowy lokal można oglądać na miejscu do dnia 07.02.2013r., w godzinach: 8<sup>00</sup> -15<sup>00</sup> /od poniedziałku do piątku/

Dodatkowe informacje na temat przetargu można uzyskać w Wydziale Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomości, Starostwa Powiatowego w Ostrzeszowie, ul. Zamkowa 31, pokój 51, tel. 62 732 00 80, e-mail: geodezja@powiatostrzeszowski.pl

**Moduł podstawowy 40x44 mm**

**cena 1000 zł + VAT (przez cały rok)**



**Pensjonat "MACIEJANKA"** 

zaprasza na  
**BAL SYLWESTROWY**

- pełna konsumpcja **300 zł od pary**
- muzyka na żywo
- po zakończeniu BALU **TRANSPORT GRATIS**  
ok. Ostrzeszowa, Kępna, Sycowa
- pokoje w atrakcyjnych cenach

Informacje i zapisy:  
Radosław Maciej 601 662 789  
lub pensjonat@maciejanka.pl



**Zabawa Sylwestrowa  
Zajazd Ostrzeszów**  
(wylot na Kępno za stacją Statoil)

Gra zespół The Factory.  
Szampańska zabawa. Pyszne jedzenie.  
Cena 280 zł. od pary.  
tel. 607 426 000



**Hotel Restauracja Dworek**  
ZAPRASZA NA  
**BAL SYLWESTROWY**

Ognisko, grill, pieczony udziec, grzane wino...  
31.12.2012 r. o godz. 19.00 cena 370 zł od pary  
Dla gości sylwestrowych pokój 2 osoby w cenie 100 zł  
Tel. 62 730-95-50



**USŁUGI BŁYSKAWICZNE OPEL**

**JUŻ TERAZ POMYŚL CIEPŁO O ZIMIE!**



Wir leben Autos.

www.uslugiblyskawiczneopel.pl



**PROMOCJA:**

- Przegląd okresowy dla modeli osobowych z wymianą oleju dexos2 z filtrem **489 zł**
- Komplet kół zimowych z montażem **od 1580 zł**

**Domcar Sp. z o.o.**, ul. Poznańska 24, 62-800 Kalisz  
tel. 62 768 19 00, fax 62 768 19 09, [www.domcar.pl](http://www.domcar.pl)  
Zapraszamy do naszych salonów w Kaliszu i w Koninie.

**Hurtownia nawozów i opału**

Zdzisław Talaga  
63-505 Doruchów, Zalesie 10  
tel. 62 731 55 05, fax 62 731 57 34  
kom. 609 046 852

**CENY PROMOCYJNE SZEROKI WYBÓR**



**AWIKO** **PROMOCJA**  
Parapet wewnętrzny z PCV GRATIS

**OKNA PCV**  
5 i 6 – komorowe  
Rolety  
Żaluzje  
Drzwi wejściowe  
Drzwi wewnątrz lokalowe  
Bramy segmentowe

Witold Rychlak  
ul. Św. Mikołaja 2 a,  
63-200 Ostrzeszów,  
tel. 62 732-05-60;  
62 730-08-79



**OKNA**

- PCV
- DREWNIANE

- BRAMY  
- ROLETY  
- PARAPETY

**PROMOCJA**

„DOMEX” Kraszewice, ul. Kaliska 19  
tel: 62/731 24 53  
r.kaluza1@interia.pl

**Sprzedż mieszkań  
dwukondygnacyjnych  
w zabudowie szeregowej**

**NOWE  
TERAZ TANIEJ  
NIZSZE CENY**

[www.remkepno.pl](http://www.remkepno.pl) tel: 603974427, 601147504



**Promocja dla każdego!**

**Zapraszamy do Sklepu Firmowego POLLENA**  
w Ostrzeszowie  
przy ul. Powstańców Wlkp. 16









# sprawdź

**jeszcze niższą ratę  
kredytu gotówkowego,  
zrealizuj swoje plany już dziś!**

Zapraszamy do placówki eurobanku:

- Ostrzeszów, ul. Rynek 11a
- Kępno, ul. Warszawska 40

zadzwoń  
**19 000** [www.eurobank.pl](http://www.eurobank.pl)

teraz  
prowizja

**0 zł**

Kosz połączenia wg stawki operatora.  
RRSO dla przykładu reprezentatywnego na dzień 17.09.2012 r. przy całkowitej kwocie kredytu 13 800 zł dla 49 miesięcy spłat, bez prowizji i opłaty przygotowawczej, z oprocentowaniem 14,5% wynosi 28,96%. RRSO zawiera pakiet ubezpieczeń kredytu (łączny koszt: 2 501,94 zł). Rata miesięczna wynosi 374,84 zł, a całkowita kwota do zapłaty: 18 367,02 zł. Szczegóły oferty, w tym opłaty i prowizje oraz Regulamin promocji są dostępne na [www.eurobank.pl](http://www.eurobank.pl) i w placówkach Banku. Promocja trwa od 17.09.2012 r. do 31.12.2012 r. W przypadku umów zawartych u Pośrednika kredytowego uprawniony on jest na mocy udzielonego mu przez Euro Bank S.A. pełnomocnictwa do zawierania w imieniu i na rzecz Banku umów o pożyczkę i rachunek bankowy oraz wykonywania czynności związanych z wymienionymi umowami.

Kryta Pływalnia



Ostrzeszów

## ŚWIĄTECZNA PROMOCJA NA "OCEANIKU"

### Szukasz pomysłu na prezent?

**Kup świąteczny karnet wstępu**

**lub doładuj stary w specjalnej promocji**



Szczegóły na:

[www.basen-ostreszow.pl](http://www.basen-ostreszow.pl)

\*Karnety umożliwiają skorzystanie z pełnej oferty basenowej zgodnie z cennikiem

\*\* Oferta dostępna do 24 grudnia lub do wyczerpania karnetów



## KRONIKA POLICYJNA



### NIETRZEŻWI NA DROGACH

**ŁĘKA OPATOWSKA** 5 grudnia w Łęce Opatowskiej do rutynowej kontroli zatrzymano kierującego motorem 52-letniego mieszkańca gm. Trzcinica. Od mężczyzny policjanci wyczuli wyraźną woń alkoholu, dlatego też pobrano od niego krew do badań na zawartość alkoholu.

**PERZÓW** 5 grudnia w Perzowie funkcjonariusze zatrzymali kierującego oplem 24-letniego mieszkańca gm. Bralin. Badanie alkokotestem wykazało 2,42 promila alkoholu.

**ZOSIN** 6 grudnia w Zosinie zatrzymano pijanego rowerzystę. 65-letni mieszkaniec gm. Kępno w wydychanym powietrzu miał 1,52 promila alkoholu.

**OLSZOWA** 7 grudnia w Olszowej do kontroli drogowej zatrzymano jadącego rowerem 55-letniego mieszkańca gm. Kępno. Wynik: 0,76 promila alkoholu w wydychanym powietrzu.

**KĘPNO** 8 grudnia na ul. Walki Młodych w Kępnie policjanci zatrzymali kolejnego pijanego rowerzystę. 60-letni mieszkaniec gm. Kępno w wydychanym powietrzu miał 1,76 promila alkoholu.

### KRADŁ KATALIZATORY Z ZAPARKOWANYCH AUT

**BRALIN** 5 grudnia w Bralinie nieznanymi jak dotąd sprawcami powycinał i ukradł katalizatory z zaparkowanych na parkingu aut: mercedesa, peugeota i iveco. Właściciel samochodów - mieszkaniec Wieruszowa - powstałe straty wycenił na 1500 zł.

MON



# PODPALILI, BY GASIĆ

## Strażacy OSP podejrzani o podpalenie stogu słomy

**DALANÓW**

**Kępińscy policjanci zatrzymali dwóch strażaków ochotników z Proszowa. Zarzucają im, że to właśnie oni 25 listopada podpalili bale słomy w Dalanowie (gm. Rychtal). Strażacy - podpalacze przyznali się do zarzucanych im czynów. Grozi im do 5 lat pozbawienia wolności.**

Przypomnijmy, pożar stogu z belami słomy wybuchł 25 listopada wieczorem w Dalanowie. Z ogniem przez 16 godzin walczyło 50 strażaków. Spłonęło 450 bali słomy ważących aż 150 ton. Ich wartość to 37 tys. zł.

Początkowo strażacy nie chcieli mówić jednoznacz-

nie o przyczynach powstania pożaru, podejrzewali jednak, że mogło dość do podpalenia.

4 grudnia kępińscy policjanci w wyniku działań operacyjnych zatrzymali dwóch (17 i 25 lat) podejrzanych o podłożenie ognia mieszkańców gminy Rychtal - mówi mł. asp. Mateusz Lewek, rzecznik policji w Kępnie - Obaj mężczyźni są członkami Ochotniczej Straży Pożarnej i swój czyn tłumaczyli chęcią zysku, wynikającego z udziału w akcji gaśniczej.

Za udział w akcji gmina płaci każdemu strażakowi ochotnikowi 8 zł na godzinę.

Jak ustalono, 25 listopada około 22.30 mężczyźni ci za-

kradli się na pole jednego z gospodarzy, gdzie składowano bale słomy. Zapałkami, najprawdopodobniej w kilku miejscach, wzniecali ogień, po czym uciekli. Kiedy zawyły syreny strażackie - stawili się w remizie i razem z kolegami jak gdyby nigdy nic wyruszyli do akcji.

Na początku nikt nie wiedział, co tam się mogło stać - mówi Kazimiera Bogus, sołtys wsi. - Dopiero jak policjanci zaczęli jeździć, zabierając chłopaków na przesłuchania, to się okazało, że ktoś to podpałił. Potem już chyba doszli do tego, kto to zrobił.

Z tego, co pamiętam, kilkanaście lat temu na naszym terenie doszło do podobnej sytuacji, kiedy to

strażak okazał się podpalaczem - mówi Tomasz Banaszczyk, komendant gminny OSP w Rychtalu. - Na tę chwilę strażak z OSP Proszów jest zawieszony w czynnościach, nie może wyjeżdżać na akcje ratownicze. Czeka na wyrok sądu, jeżeli będzie on prawomocny, to dyscyplinarnie strażak zostanie wycofany z jednostki bez prawa powrotu. Co do 17-latkę, muszę powiedzieć, że nie był on strażakiem ochotnikiem, mając tyle lat nie mógł wyjeżdżać do pożarów. Nie wiem nawet czy był członkiem Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej.

Strażakom piromanom postawiono już zarzuty. Grozi im do 5 lat pozbawienia wolności.

MON

## Strażacy ratowali łabędzia



**Przymarzniętego do lodowej tafli, na jeziorze obok KOSiR, łabędzia uratowali w miniony piątek kępińscy strażacy. Akcja zakończyła się sukcesem, a ptaki bezpiecznie już odleciały - mówi dyrektor Jan Sienkiewicz.**

W miniony czwartek, kiedy słupek rtęci na termometrze wskazywał minus 6 stopni, a staw pokryła cienka warstwa lodu, strażnicy miejscy zauważyli przymarzniętego do lodu łabędzia. Zaalarmowano strażaków. Ci, przy użyciu specjali-

stycznego sprzętu do poruszania się na wodzie uwolnili skute lodem skrzydła łabędzia, który - jak przyznaje Jan Sienkiewicz, dyrektor KOSiR - odleciał już do ciepłych krajów.

W tych warunkach łabędzie wraz z liczną grupą kaczek potrafią obronić swoje wodne terytorium przed zamarnięciem, udaje się to przy zgodnej współpracy wszystkich ptaków, które czyniąc ruch, utrzymują wodną przestrzeń dla siebie - tłumaczy dyrektor KOSiR. - Osobniki słabsze, przez grupę nieakceptowane, są zdane na własne siły i wówczas więzną w lodzie. Taka sytuacja zdarza się corocznie. Wystąpiła także w miniony piątek. Na pomoc tym pięknym ptakom, które są ozdobą naszego stawu pospieszyli strażacy z Państwowej Straży Pożarnej. Akcja zakończyła się pomyślnie. Strażakom dziękujemy. Wszak przecież łabędzie w Kępnie mają szczególną pozycję, także w herbie.

MON

Jakie są wyniki kontroli w kępińskim muzeum?

## Nikt nic nie wie?

**Jeszcze w miniony poniedziałek, przynajmniej oficjalnie, nie były znane wyniki kontroli doraźnej, jaką burmistrz Aniela Kempa zlecił w Muzeum Ziemi Kępińskiej im. T. P. Potworowskiego w Kępnie.**

W miniony poniedziałek burmistrz Aniela Kempa była nieuchwytna. Wiceburmistrz Andrzej Tyra, nie wiedząc czemu, przez cały dzień nie znalazł chwili czasu, aby porozmawiać z nami w tej sprawie. A to prosił o telefon za 10 minut, bo ma akurat spotkanie, a to rozłączał się, kiedy usłyszał nasz głos w słuchawce.

Odpowiedzialny w ratuszu za kontakty z mediami Zdzisław Zakrzewski, naczelnik wydziału promocji, skierował nas do sekretarza gminy, jako najlepiej w temacie zorientowanej. - Nie mamy protokołu, pani (przeprowadzająca kontrolę inspektor - przyp. red.)

pisze protokół, nie wiem na jakim jest etapie - odpowiada Krystyna Wiertelak.

W końcu o godzinie 14.30 zadzwoniła sekretarka burmistrza Tyry. - Pan burmistrz prosił, żeby przesłać pytania mailem - usłyszeliśmy.

Zadzwoiliśmy więc do dyrektora muzeum, który musi przecież znać wyniki kontroli, jaką u niego przeprowadzono. Ten jednak nie chciał wypowiadać się na ten temat do czasu, kiedy zapozna się z jej protokołem, a takiego jeszcze nie otrzymał.

Przypomnijmy, kontrola została zlecona tuż po głosnej sesji, na której doszło do ostrej wymiany zdań pomiędzy dyrektorem muzeum Jerzym Wojciechowskim a burmistrzem Anielą Kempą. Poszło o nieudomowienia związane z planami przeniesienia tegoż muzeum do obiektu przy ul. Kościuszki, gdzie mieści się Biblioteka Publiczna (budy-

nek, gdzie ma swą siedzibę muzeum miał zaś zostać wystawiony na sprzedaż).

Kontrola - przeprowadzona od 4 do 7 grudnia przez inspektora kontroli wewnętrznej UMiG - miała dotyczyć „wypełniania przez jednostkę organizacyjną powinności wobec zbiorów i społeczeństwa”: katalogowania, przechowywania, zabezpieczenia i konserwacji zbiorów oraz zapewnienia właściwych warunków zwiedzania oraz korzystania ze zbiorów i zgromadzonych informacji. Dotyczyła również przestrzegania przez kierownictwo muzeum postanowień ustawy o muzeach i ministerialnych rozporządzeń w sprawie zabezpieczania zbiorów w muzeum przed pożarem, kradzieżą i innym niebezpieczeństwem grożącym zniszczeniem lub utratą zbiorów.

Do sprawy wrócimy w następnym wydaniu.

MON

REKLAMA

**SEZAM**  
**POŻYCZKI GOTÓWKOWE**  
od 500 - 5000 zł

- Taniej
- Szybciej
- Dyskretniej

Ostrzeszów:  
tel. 790 419 342, 601 544 774  
Kępno:  
tel. 601 510 443, 504 280 312  
Chcesz dorobić zadzwoń 609 930 630

**AUTO-KOMIS**  
Tadeusz Hojeński  
Chojeńcin 6 d  
Tel. 781-29-65  
Urzędowe złomowanie pojazdów  
Odbiór u klienta gratis

**PRODUKCJA OKIEN I DRZWI Z DREWNA I PCV**

Oferujemy:

- okna i drzwi z drewna i PCV
- drzwi wewnętrzne z drewna i MDF
- okna dachowe
- parapety - drewno, PCV, aluminium
- rolety zewnętrzne aluminium
- rolety wewnętrzne materiałowe
- żaluzje pionowe i poziome
- moskitiery i inne

**Raty!!!**

63-642 Perzów 50, tel. 062/ 78 11 158, 0601 560 447

**PPHU WOJCIECH HEISING**  
**SPRZEDAŻ OPAŁU**  
SPRZEDAŻ WAPNA NAWOZOWEGO  
**TRANSPORT MATERIAŁÓW SYPKICH DO 25 TON**  
**MNICHOWICE 20**  
tel. 62 78 122 13, 607 765 396



# Wręczono złote i srebrne medale „Za zasługi dla obronności kraju” WYCHOWALI ŻOŁNIERZY

KEPNO



Lzy wzruszenia i wspomnienia towarzyszyły rodzicom, którzy w miniony czwartek odebrali złote i srebrne medale „Za zasługi dla obronności kraju”. - Wychowaliśmy z mężem 5 żołnierzy i szczególnie w takim dniu, jak ten, jestem z tego bardzo dumna - mówiła ocierając łzy Wanda Sroka z Opatowa.

- Cieszę się, że uczestniczymy w tak wyjątkowym

spotkaniu - nie ukrywał starosta Włodzimierz Mazurkiewicz. - Cieszę się, bo takich spotkań nie ma, kiedy to możemy pogratulować i podziękować rodzicom za trud wychowania, ale i trud odwagi.

Dumni rodzice nie kryli łez wzruszenia. - Nasi synowie byli rozrzućeni po całej Polsce, służyli tam, gdzie tylko ich wysłano, a mi było bez nich ciężko - opowiadała Wanda Sroka. - Najczęściej było się rozstać z pierwszym

synem. Mam sześciu synów, a najmłodszy w tym wszystkim jest to, że ten 6 też chciał iść, ale nie mógł, bo jest elektrykiem i potrzebny był w pracy. Było ciężko, ale dziś jestem z nich dumna.

Srebrne medale otrzymywali rodzice, którzy przynajmniej trzech synów odbyło służbę wojskową.

Medale wręczał ppłk. Andrzej Krupiński, komendant Wojskowej Komendy Uzupelnień w Kaliszu.

## ODZNACZENI

### ZŁOTYM MEDALEM:

- Wanda Sroka z Opatowa  
- Zofia Latusek z Zurawina

### SREBRNYM MEDALEM:

- Wacław Burnecki z Rzetni  
- Wiktoria i Benedykt Haglauer z Joanki  
- Helena Staszewska z Donaborowa  
- Urszula Janus z Mroczenia  
- Irena Tomaszek z Marianki Mroczeńskiej  
- Marianna Noculak z Marianki Mroczeńskiej

- Medale te są formą podziękowania ze strony kierownictwa, ministerstwa,

za to, że wasi synowie w sposób godny, uczciwy, bez żadnych problemów od-

- Marianna Drelek z Jankowy  
- Teresa i Wiesław Wieczorkowie z Grębanina  
- Krystyna i Bronisław Berscy z Grębanina  
- Józef Berski z Grębanina  
- Marianna Mejza z Grębanina  
- Franciszka Niechciał z Grębanina  
- Teofil Kowaliński z Lipki  
- Teresa Jędrzyś z Opatowa  
- Janina Marczyk z Bralina  
- Zofia i Zbigniew Stupiankowie z Trzcinicy  
- Maria i Bronisław Henrykowsy z Małego Buczka  
- Stanisław Świerczyński z Sadogóry  
- Janina Rachel z Rychtała

byli służbę wojskową, nie uchylali się od niej - podkreślał komendant. **MON**

## KEPNO Przedszkolaki spotkały się ze św. Mikołajem MIKOŁAJKI NA RYNKU

Ma długą brodę, okulary, czerwony strój, jeździ saniami zaprzęgniętymi do reniferów, a przy sobie nosi wielki wór prezentów. Kto to taki? - Święty Mikołaj, święty Mikołaj! - odpowiadały chórem przedszkolaki, które spotkały się ze specjalnym gościem z Laponii.

Kolorowo i gwarno zrobiło się w miniony czwartek wokół kilkunastometrowej choinki ustawionej na środku kepińskiego rynku. Przez ponad godzinę dzieci z przedszkoli bawiły się, śpiewały, tańczyły i - co oczywiste - spotkały się ze św. Mikołajem. Siviutki brodaty przybył w czerwonej czapce przyjechał do dzieci samochodem. - Nie

ma śniegu, więc saniami nie mógł - tłumaczyła dzieciom burmistrz Aniela Kempa. W długiej kolejce do Mikołaja ustawiła się Laura Olejnik. - Prawdziwy Mikołaj mieszka w Laponii, cały rok siedzi w domu i przygotowuje dla nas prezenty - tłumaczyła swojej koleżance. - Ja bym chciała dostać taki pamiętnik na hasło, co się go otwiera i tam jest taka, no taka mp3.

Bartek Mazurek, choć jak sam po cichu mówił czasami był niegrzeczny, to bardzo liczył na prezent od przybysza. - Ja chciałbym dostać takie li-terki do nauki i takie światełka do tańczenia, bo ja lubię tańczyć - wyznał 6-latek. - Takie coś to leży na ziemi i się trzeba nauczyć tak tańczyć.

Barbie na koniu pod choinkę chce dostać Julia Grzesko-wiak. - Ten koń, to sam chodzi - wyznała. - Napisałam list i byłam bardzo grzeczna. Zniecierpliwione i zmarznięte przedszkolaki krzyczały w niebogiego Mikołaju, Mikołaju, przyjdź! Kiedy tylko przy-bysz pojawił się w drzwiach Urzędu, dzieci zaczęły śpie-wać: „Mój kochany Mikołaju cały rok czekałem, byłem bar-dzo, bardzo grzeczny, bardzo się starałem”.

Dla dzieci przygotowano worki słodkości, a dla łabędzi przytwierdzonych do fontanny zimowe odzienie. - Zawiesimy im na szyi szalik, tak by nam nie zmarzły - przekonywał dzieci Mikołaj.

MON



OGłoszenie



### Punkt Informacyjny Funduszy Europejskich w Ostrzeszowie

Oferujemy bezpłatną informację na temat wsparcia Unii Europejskiej w Wielkopolsce

- Poszukujesz środków na założenie lub rozwój działalności gospodarczej?
- Chcesz dowiedzieć się czy Twój pomysł ma szansę na otrzymanie dofinansowania?
- Masz pytania w sprawie rozliczenia otrzymanej dotacji?
- Poszukujesz materiałów informacyjnych na temat Funduszy Europejskich?

Skontaktuj się z Punktem Informacyjnym Funduszy Europejskich!

Starostwo Powiatowe w Ostrzeszowie  
ul. Zamkowa 31 (II piętro, pokój 68)  
tel. 62 732 07 45  
kom. 519 332 745  
e-mail: ostrzeszow.wrpo@wielkopolskie.pl

Punkt jest czynny od poniedziałku do piątku w godzinach 7:30-15:30

Więcej informacji na:  
[www.funduszeuropejskie.wielkopolskie.pl](http://www.funduszeuropejskie.wielkopolskie.pl)

Projekt realizowany w współpracy z Ministerstwem Rozwoju Regionalnego, współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego FUNDUSZE EUROPEJSKIE - DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI

REKLAMA

## ŚWIĄTECZNE PROMOCJE w AMI!

www.ami.com.pl

Zapraszamy do zakupów  
w CENACH PROMOCYJNYCH  
17.12. do 31.12.2012 r.



Kiełbasa biała  
parzona



Szynka z ziołami  
z pieca



Filet z nogi kurczaka  
w galarecie



Szynka królewska



Paszтет z kaczka  
wielkopolski



KEPNO Mikołajkowy prezent

## Oddano zmodernizowany odcinek ulicy Wieniawskiego



- To jest mikołajkowy prezent dla mieszkańców - mówiła w miniony czwartek podczas otwarcia zmodernizowanego odcinka ul. Wieniawskiego w Kępnie burmistrz Aniela Kempa. Wybudowanie 200 metrów kanalizacji, chodników i nowej nawierzchni kosztowało gminę blisko 600 tysięcy zł.

Burmistrz Kempa nie ukrywała, że inwestycja ta rodziła się w wielkich bólach. - Rozwiązania były trudne, bo teren jest tutaj trudny, nierówny - nie ukrywała. - Ta droga, na tym osiedlu wieńczy wszystkie

drogi schodzące z tego pagórka, jest to też takie uporządkowanie terenu. (...) I jednocześnie jest początkiem realizacji tych ulic, które są tutaj na wzgórzu. W kolejnym etapie będą realizowane te krótkie odcinki, w miarę możliwości gminy, w miarę pozyskanych finansów, bo mieszkańcy naszego miasta tego oczekują.

Przebudowa ulicy rozpoczęła się 7 września br. Wylano nowy dywanik asfaltowy, ułożono chodniki, wyregulowano studzienki kanalizacyjne, zrobiono zjazd. Inwestycja obej-

mowała również budowę linii kablowej oświetlenia ulicznego oraz latarni, a także budowę kanalizacji deszczowej wraz ze studniami rewizyjnymi i wpustami deszczowymi.

Inwestycja pochłonęła blisko 600 tysięcy zł. - To jest kompleks, i kanalizacja, i oświetlenie, i nawierzchnia - wyliczała Kempa. - Wszystko, co droga potrzebuje.

Wykonawcą inwestycji było Kępińskie Przedsiębiorstwo Drogo-Budowlane. Jej poświęcenia dokonał ks. Jerzy Palpu-chowski, proboszcz parafii św. Marcina w Kępnie. **MON**





# INFORMATOR

## Powiatu Kępińskiego

Opracowano na zlecenie Starosty Kępińskiego



# OTWARCIE SOR-u



W czwartek 29 listopada 2012 r. odbyło się uroczyste otwarcie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego w Kępnie związane z zakończeniem realizacji projektu „Przebudowa, rozbudowa SPZOZ w Kępnie. Etap I Rozbudowa i doposażenie Szpitalnego Oddziału Ratunkowego celem poprawy bezpieczeństwa zdrowotnego na obszarze interwencji SOR” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Działania 12.1 Rozwój systemu ratownictwa medycznego, Priorytetu XII Bezpieczeństwo zdrowotne i poprawa efektywności systemu ochrony zdrowia, Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013 dzięki, któremu udało się rozbudować i wyposażić kępiński szpital. Uroczystości rozpoczęły się od wspomnień, podziękowań i gratulacji, które na ręce Starosty Włodzimierza Mazurkiewicza oraz Dyrektora Szpitala Andrzeja Jackowskiego złożyli licznie przybyli goście. Uroczystości zakończył swoją obecnością Poseł Rafał Grupiński „dobry

duch” inwestycji, który od początku wspierał i pomagał Zarządowi Powiatu w realizacji tego przedsięwzięcia, Poseł Leszek Aleksandrak, Przedstawiciel Wojewody Wielkopolskiego Pani Agata Nowicka Kierownik Oddziału Ratownictwa Medycznego, Członkowie Zarządu i Radni Powiatowi, Włodarze Gmin Powiatu, Członkowie Społecznej Rady ZOZ-u, Dyrektorzy i przedstawiciele zaprzyjaźnionych szpitali, Dyrektorzy i Kierownicy jednostek Powiatu Kępińskiego, wykonawcy, inspektorzy nadzoru, kierownicy budowy oraz przedstawiciele mediów.

Starosta mówił o inwestycji dziękował wszystkim, którzy przez wiele lat angażowali się w realizację projektu „Czuję ogromną dumę i wzruszenie. Cieszę się, że ta ogromna praca wielu ludzi zakończyła się sukcesem. Dziękuję pracownikom starostwa oraz szpitala za ogromne zaangażowanie. To była bardzo trudna inwestycja, która trwała kilka lat. „Prace nad projektem rozpoczęto w 2008 r., umowę na dofinansowanie

podpisano w 2010 r. Zmieniono też pierwotny projekt i wybudowano całkowicie nowy budynek. Cały koszt wraz z wyposażeniem wyniósł 7 mln 230 tys. zł, z czego 55% środków pochodziło z UE, 45% z budżetu powiatu kępińskiego. Było wiele trudnych chwil, niewiele brakowało a stracilibyśmy dofinansowanie, kompletnie nie z naszych przyczyn a przez zmieniające się prawo. Ostatecznie dziś przypieczętujemy fakt otwarcia nowoczesnego oddziału ratunkowego powołanego do tego, by służyć chorym i przynosić ulgę w cierpieniu w komfortowych warunkach przez fachowy personel, przy pomocy sprzętu na miarę dzisiejszych czasów”.

Następnym punktem uroczystości było symboliczne przejście i przecięcie wstęgi. Wyremontowany oddział poświęcił proboszcz Parafii Św. Marcina w Kępnie ks. Jerzy Palpuchowski.

Przedmiotem projektu była w szczególności rozbudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego oraz jego wyposażenie. W północno-zachodniej

części kompleksu szpitala, w miejscu dawnego budynku gospodarczego i klubu stanął 2,5 kondygnacyjny, wyposażony w specjalistyczny sprzęt medyczny obiekt. W części południowej budynku Szpitalnego Oddziału Ratunkowego usytuowana została jednokondygnacyjna hala karetek, w części północnej zlokalizowano szyb windy. SOR wyposażony został we wszystkie niezbędne instalacje, wentylacje i sygnalizację a także w specjalistyczny sprzęt medyczny, do którego zaliczyć należy, m.in.: wózki do transportu chorych, lampy operacyjne i zabiegowe, stoły operacyjne – zabiegowe, kardiomoniitory, aparaty do znieczulania, defibrylatory, pompy infuzyjne – strzykawkowe, aparat do ogrzewania płynów infuzyjnych, ssaki elektryczne i próżniowe, dozowniki tlenu, urządzenie do powierzchniowego ogrzewania pacjenta, respiratory, zestawy resuscytacyjne, zestawy do intubacji, lampy bakterioobójcze, łóżka szpitalne, łóżka do intensywnej terapii,

## Powiat powołał Spółdzielnię Socjalną



28 listopada br. w trakcie XXIV Sesji Rady Powiatu Kępińskiego w Kępnie Radni jednogłośnie opowiedzieli się za utworzeniem Spółdzielni Socjalnej POMOST, której głównym zadaniem będzie wspieranie osób niepełnosprawnych i długotrwale bezrobotnych.

30 listopada odbyło się Walne Zgromadzenie Założycielskie Spółdzielni. Przedstawicielami założycielami byli Starosta Kępiński Włodzimierz

Mazurkiewicz oraz Dyrektor Caritas Diecezji Kaliskiej Ksiądz Prałat dr Sławomir Grześniak. Wybrano Zarząd Spółdzielni - prezesem została pani Zuzanna Czworowska, a jej zastępcą ksiądz Tomasz Hojeński. Prawie półtora roku pracy w ramach projektów CESON, „Samodzielni w ekonomii społecznej”, a także Wielkopolskie Centrum Ekonomii Solidarności uwieńczył powstaniem.

## Rozbudowa budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępem

30 listopada Powiat podpisał umowę o dofinansowanie projektu pn. „Adaptacja wraz z rozbudową budynku w miejscowości Słupia pod Kępem na potrzeby Zespołu Szkół Specjalnych”. Realizowane zadanie obejmuje etap II inwestycji, polegającej na rozbudowie budynku Zespołu Szkół Specjalnych w Słupi pod Kępem. Prace polegające na przystosowaniu podłoża pod wykładzinę antypoślizgową, zakupie i ułożeniu wykładziny w ciągach komunikacyjnych oraz zakupie i montażu windy będą przeprowadzone w I półroczu 2013 roku. Zaplanowano, że wydatki

opiewać będą na kwotę 226 799,12 zł brutto, z czego 40% (90 719,64 zł) stanowić będzie dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych.

Celem głównym projektu jest podniesienie komfortu nauczania uczniów niepełnosprawnych z Zespołu Szkół Specjalnych. Dodatkowo projekt umożliwi uczniom ZSS dostęp do wszystkich sal i obiektów szkoły, stworzy możliwości swobodnego poruszania się i przemierzania, spotkań integracyjnych, wyeliminuje stany napięcia nerwowego i poprawi komunikację.

### STAROSTWO POWIATOWE W KĘPNIE

ul. Kościuszki 5 63-600 Kępno,  
tel. 62 78 28 900, fax: 62 78 28 901  
www.powiatkepno.pl

Starosta Kępiński - Włodzimierz Mazurkiewicz  
Wicestarosta - Ryszard Dachowski  
Przewodniczący Rady Powiatu Kępińskiego - Ryszard Przybylski  
Wiceprzewodniczący Rady: Marek Kowalski, Wiktor Gruszka

#### ZARZĄD POWIATU KĘPIŃSKIEGO

WŁODZIMIERZ MAZURKIEWICZ - przewodniczący zarządu  
RYSZARD DACHOWSKI - wicestarosta kępiński  
PIOTR HOŁOŚ - członek zarządu  
CZESŁAW KOKOT - członek zarządu  
ROMAN SIUDY - członek zarządu

## Medale „Za zasługi dla Obronności Kraju”

Dwa złote i aż 24 srebrne medale przyznano rodzicom których trzech i więcej synów odbywało służbę wojskową.

W dniu 06.12.2012 r. w Starostwie Powiatowym w Kępnie w obecności Starosty Kępińskiego Włodzimierza Mazur-

kiewicza, Włodarzy Gmin Powiatu oraz Komendanta WKU w Kaliszu ppłk. Andrzeja Krupińskiego oraz włodarzy gmin odbyło się spotkanie z rodzicami, których trzech i więcej synów odbywało lub też odbywa czynną służbę wojskową. Podczas uroczystości Komendant

WKU wręczył rodzicom złote i srebrne medale „Za zasługi dla Obronności Kraju” a Starosta okolicznościowe listy gratulacyjne i kwiaty. W trakcie spotkania wzruszeni rodzice mogli potwierdzić wartości obywatelskie swoich synów, a ppłk. Krupiński przedstawił najbliż-

sze projekty zmian w służbie wojskowej i perspektywy rozwoju sił zbrojnych w Polsce. Złote medale jako jedyne otrzymały Panie Maria Sroka z Łęki Opatowskiej oraz Zofia Latusek z Żurawinca, których pięciu synów odbyło służbę w wojsku.



Radni po raz kolejny nie potrafili dogadać się w sprawie naliczenia opłat za śmieci

# DO TRZECH RAZY SZTUKA

Radni z Łęki Opatowskiej znów nie potrafili się dogadać w sprawie ustalenia nowych stawek za odbiór śmieci komunalnych. Kiedy podczas piątkowej sesji już wydawało się, że doszli do konsensusu i poprawili projekt uchwały - głosując nad całością niespodziewanie odrzucili go. - Do trzech razy sztuka - żartowali po głosowaniu.

Radni najpierw nie potrafili dogadać się w sprawie podjęcia uchwały obniżającej średnią cenę skupu żyta przyjmowanej jako podstawę obliczania podatku rolnego na terenie gminy.

Przypomnijmy, podczas listopadowej sesji radny Mieczysław Skotnik wyszedł z propozycją ustalenia stawki na poziomie 53 zł, a nie jak proponowano początkowo 55, 12 zł. Konieczna była więc akceptacja Izby Rolniczej. Mimo że Izba stawkę zaakceptowała, podczas ostatniej sesji pojawiły się kolejne propozycje: stawka 55 zł zaproponowana przez wójta i 54 zł zgłoszona przez radnego Leszka Zalewskiego. Ostatecznie ta druga została uchwalona.

Mimo godzinnych dyskusji, radnym nie udało się przyjąć tzw. pakietu uchwał śmieciowych, choć do tego tematu podchodzili już dwukrotnie. Za pierwszym razem projekty uchwał całkowicie wycofano z porządku obrad, podczas ostatniej sesji radni przez blisko 4 godziny dyskutowali nad jedną z uchwał, dotyczącą ustalenia stawek za odbiór śmieci komunalnych. Zgodnie z projektem mieszkańcy za odbiór posegregowanych śmieci mieli płacić 11 zł od osoby, jeżeli dodatkowo na swoim podwórzu będą mieli kompostownik - cena ta spadnie do 8 zł. Jeżeli nie będą prowadzić selektywnej zbiórki odpadów - za śmieci miesięcznie będą płacić 14 zł od mieszkańca.

Radni pomyśleli również o rodzinach wielodzietnych, zgodnie z projektem uchwały miesięczna opłata dla takich rodzin nie może przekroczyć 48 zł (zbiórka selektywna) i 66 zł (zbiórka nieselektywna). Zdaniem radnego Łukasza Olbrycha zaproponowane stawki były zbyt wysokie. Proponował, aby stawki kolejno zmniejszyć z 8 do 5 zł i z 11 do 7 zł. Pomyśl ten nie znalazł jednak uznania wśród innych radnych.

Sołtys Elżbieta Skotnik dopytywała z kolei o ewentualne zniżki dla osób starszych i samotnych, które ledwo wiążą koniec z końcem. - Ustawodawca niestety nie wyróżnia, nie daje nawet takiej możliwości, żeby wyróżnić, że ktoś mieszka sam i może mieć zniżkę - tłumaczył wójt Witold Jankowski. (...) Ustawodawca nie daje nam takiej furtki.

Za obniżeniem o 20% kosztów za pojemnik odbierany z posesji niezamieszkałych (przykładowo za pojemnik o poj. 0,12 m<sup>3</sup> litrów proponowano opłatę 34 zł), gdzie prowadzona jest selektywna zbiórka odpadów (tam, gdzie nie prowadzi się segregacji - o 10%), opowiadał się radny Radosław Jerczyński. Wniosek przeszedł. Kiedy już radni mieli głosować nad całością uchwały i wydawało się, że doszli do konsensusu - ostatecznie uchwały nie przegłosowali.

- Dyskutowaliśmy bardzo merytorycznie, w ostateczności podczas głosowania nad uchwałą skończyło się 6 za, 6 przeciw i 3 wstrzymujących się, więc uchwała nie została przegłosowana - tłumaczy przewodniczący Adam Kopis. - Musiałem więc przerwać dalsze podejmowanie uchwał zgodnie z wytycznymi Regionalnej Izby Obrachunkowej, która zalecała taką a nie inną kolejność przyjmowania uchwał. Planujemy już kolejną sesję, jeszcze przed świętami.

Radni pakiet uchwał śmieciowych muszą podjąć do końca grudnia, jeżeli nie wywiążą się z terminów, uchwały podejmie za nich wojewoda. - Będziemy dyskutować, będą padały różne słowa, ale myślę, że kompromis osiągniemy - dodaje przewodniczący. **MON**



ŁĘKA OPATOWSKA

OGŁOSZENIE

**PROGRAM REGIONALNY**  
NARODOWA STRATEGIA SPÓJNOŚCI

WOJEWÓDZTWO WIELKOPOLSKIE

UNIA EUROPEJSKA  
EUROPEJSKI FUNDUSZ ROZWOJU REGIONALNEGO

### Zwiększenie atrakcyjności turystycznej Gminy Kępno

Umowa o dofinansowanie Projektu nr UDA-RPWP.06.01.01-30-120/09-00 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego zawarta w ramach

**Priorytetu VI „Turystyka i środowisko kulturowe”, Działania 6.1 „Turystyka”, Schematu 1 „Infrastruktura turystyczna” Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007 – 2013.**

Calkowita wartość Projektu wynosi 1 513 397,51 zł.

Calkowite wydatki kwalifikowane projektu wynoszą 1 451 359,07 zł, w tym:

- dofinansowanie w kwocie nieprzekraczającej 943 383,39 zł i stanowiącej nie więcej niż 65% kwoty całkowitych wydatków kwalifikowalnych Projektu, z czego środki z Funduszu stanowią 100% dofinansowania,
- wkład własny Gminy Kępno w wysokości 507 957,68 zł.

Okres realizacji projektu: 10 listopada 2010 r. – 15 grudnia 2012 r.

Głównym celem projektu realizowanego przez Gminę Kępno był wzrost znaczenia turystyki w rozwoju Ziemi Kępińskiej, a co za tym idzie również i południowej Wielkopolski. Cel główny realizowany był przez poprawę dostępności posiadanych walorów kulturowych (antropogenicznych) i przyrodniczych, poprawę jakości obiektów infrastruktury rekreacyjnej oraz stworzenie zaplecza bazy noclegowej dla turystyki aktywnej.

Przedmiotem projektu było kompleksowe wzbogacenie walorów turystycznych Gminy Kępno poprzez:

- stworzenie zaplecza bazy noclegowej w ośrodku wypoczynkowym w Mikorzynie (zaplecze socjalne, sanitariaty, łaźnie, ogólnodostępna świetlica, miejsce na ognisko wraz z kuchnią polową),
- oznaczenie tabliczkami najważniejszych miejsc związanych z historią miasta,
- uatrakcyjnienie Parku 700-lecia (m.in. tablice informacyjne, ławki, stojaki na rowery, plac zabaw w formie grodziska),
- uatrakcyjnienie terenu Kępińskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji (budowa skateparku, nowe ciagi pieszo-rowerowe, siłownia zewnętrzna, wyczyszczenie zbiornika wodnego).

Projekt został przygotowany w ten sposób, by zaspokoić potrzeby różnych grup społecznych, preferujących formy aktywnego wypoczynku i oczekujących różnych usług turystycznych.

Grodzisko dla dzieci w Parku 700-lecia

Miejsce na ognisko w Mikorzynie

Siłownia zewnętrzna na terenie KOSiR

Skatepark na terenie KOSiR



Reprezentacja sołtysów: Dariusz Gąszczak, Radosław Szubert i Jerzy Grzesiak wręczyła wójtowi puchar wywalczony podczas Turnieju Tenisa Stołowego Województwa Wielkopolskiego w Miłosławcu

Projekt współfinansowany przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013

FUNDUSZE EUROPEJSKIE – DLA ROZWOJU INNOWACYJNEJ WIELKOPOLSKI



**KEPNO** Ogólnopolskie Zawody balonowe**PODNIĘBNE WIDOWISKO**

**Aż dwanaście ekip z kraju i zagranicy wzięło udział w XIV Ogólnopolskich Zawodach Balonowych - Kępno 2012. Po kilkuletniej przerwie zawody balonowe wróciły do Kępna.**

Tegoroczna edycja zawodów przebiegała pod patronatem Polskiej Izby Gospodarczej Przemysłu Drzewnego oraz Burmistrza Miasta i Gminy Kępno. Organizatorem był Dretech - firma prowadząca sprzedaż obrabiarek do produkcji mebli, wydarzenie organizacyjnie wspierał Kępiński Ośrodek Kultury, zaś sponsorami byli: Dretech i Polski Gaz. Inicjatorem i dyrektorem zawodów był pilot balonowy i były członek kadry narodowej, Krzysztof Humelt.

Zawody rozpoczęły się w piątkowe popołudnie lotami nad miastem. Jednak utrzymująca się mgła nie pozwoliła w pełni zaprezentować balonów. Spektakularnie upływała natomiast wieczorna parada ekip przez miasto z widowiskowym pokazem ognia z balonowych palników. Rekompensatą okazała się sobota, kiedy udało się przeprowa-

dzić dwie konkurencje. W obu celu dla pilotów wyznaczone zostały na terenie KOSIR-u. Bezchmurne niebo i zachodni wiatr pozwoliły wszystkim pilotom na przelot przez całe Kępno. Warto dodać, że podczas dwudniowych zawodów nad Kępnem latały najlepsi piloci krajowego baloniarstwa z Wrocławia, Poznania, Krakowa, Katowic, Stalowej Woli a nawet z Niemiec.

Nad całością czuwała komisja sędziowska, której przewodniczył Ryszard Kurowski. Sędzią punktowym zawodów był Piotr Wasilewski a patronat sędziowski sprawował Ireneusz Cieślak, jedyny Polak, który zwyciężył w zawodach o Puchar Gordona Bennetta. Zawody upływały przede wszystkim pod znakiem sportowej rywalizacji. Wśród zwycięzców na podium znaleźli się Lech Kołtun z Lublina, który zdobył I miejsce, II miejsce należało do Tomasza Filusa z Katowic a III miejsce wywalczył Witold Walawski ze Stalowej Woli. Ogólnopolskie Zawody Ba-

lonowe w Kępnie rozgrywane były również o Memoriał Gwidona Frąckowskiego. Zdobył go Piotr Radomski z Wrocławia, natomiast Memoriał Lecha Gorzondowskiego wygrał Włodzimierz Klósek. Wręczenie pucharów,

gród i dyplomów odbyło się w sobotni wieczór w Leśnym Ośrodku Naukowo-Edukacyjnym w Siemianicach. Uświetnił je koncert zespołu Quento Band działający przy Kępińskim Ośrodku Kultury. **SG**



Wystawa w Kępińskim Ośrodku Kultury

**Filatelistyczny debiut**

**Od środy, 5 grudnia, w Kępińskim Ośrodku Kultury można oglądać wystawę pt. „Filatelistyczny debiut”. Ekspozycja dla wielu będzie szokiem, bowiem swoje pierwsze kolekcje pokazali najmłodsi uczestnicy zajęć filatelistycznych.**

Celem wystawy jest prezentacja fragmentów zbiorów początkujących filatelistów od 1,5 roku działających w młodzieżowym kole filatelistycznym przy Kępińskim Ośrodku Kultury. Wystawa jest pierwszą publicz-

nością prezentacją zbiorów młodych filatelistów a jej bohaterami są: Tomasz Tomalik, Jacek Machowicz, Nadia Rojkiewicz, Zuzanna Stankowiak i Adam Wiciejowski. W debiucie młodych filatelistów wzięli udział ich rodzice, filatelisci z kępińskiego koła PZF oraz zaproszeni goście: Henryk Dębski - wiceprezes oddziału Zabrze okręgu śląsko-dąbrowskiego, Andrzej Weiss - naczelnik Poczty Polskiej w Kępnie, Zdzisław Zakrzewski, naczelnik Wydziału Promocji UMiG oraz

Alina Idźczak, przyjaciółka filatelistyki południowej Wielkopolski. Zebranych powitała Justyna Hohub-Rojkiewicz, dyrektor Kępińskiego Ośrodka Kultury, zaś prezentacji ekspozycji dokonał Edward Stankowiak, prezes kępińskiego koła PZF.

Każdy uczestnik zajęć przygotował znaczki w wybranej przez siebie tematyce. Na wystawie można zobaczyć filatelistyczne kolekcje m.in. motyli, psów, kotów, ogrody botaniczne oraz sport i jazdy. Podczas otwarcia wystawy

młodzi filatelisci otrzymali wyróżnienia oraz puchary. Nie zabrakło gratulacji oraz życzeń dalszych sukcesów.

Inicjator wystawy E. Stankowiak zadbał, aby uczestnicy mogli zobaczyć również pełny walor filatelistyczny, którego tematem jest „Ginący świat zwierząt”. Podczas otwarcia ekspozycji uruchomione zostało także stoisko, na którym można było kupić serię kopert pt. „Perły kępińskiej architektury”. Wystawę można oglądać w Kępińskim Ośrodku Kultury do piątku, 14 grudnia. **SG**

**BARANÓW** Radni nie zadawali pytań, niczego nie komentowali

**W świątecznych nastrojach**

**Przedświąteczna atmosfera zapanowała już w Baranowie. Przed urzędem gminy ustawiono szopkę bożonarodzeniową, a i samym radnym udzielił się nastrój nadchodzących, niosących przebaczenie i zgodę świąt Bożego Narodzenia. Podczas ostatniej sesji nikt nie zadawał pytań, nikt niczego nie komentował... Nie ma jednego radnego, a jaka cisza - komentowali nieobecność radnego Michałaka sołtysi.**

Takiemu przebiegu sesji chyba nikt się nie spodziewał. Radni w ekspresowym tempie uchwalili nowe stawki za wodę i ścieki. Od nowego roku gospodarstwa domowe i rolnicy za 1 m<sup>3</sup> wody będą płacić 2,84 zł, a pozostali odbiorcy 2,90 zł. Za ścieki - 5,83 zł. Radni jak co roku postanowili dopłacać mieszkańcom do uchwalonych stawek. O dziwo, nikt z radnych nie miał pytań ani zastrzeżeń co do podejmowanych uchwał. Zwykle to radny Tomasz Michałak, który nie pojawił się na ostatniej sesji, miał najwięcej do powiedzenia. ... Nie ma jednego radnego, a jaka cisza - komentowali sołtysi.

Wójt Bogumiła Lewandowska-Siwiek mówiła m.in. o planach założenia prywatnego przedszkola na os. Murator oraz o oddaniu wykonawcy placu pod budowę

hali sportowej w Słupie pod Kępem. - Jesteśmy już właścicielami gruntów, na których stanie Dom Ludowy - informowała radnych. - Prawdopodobnie w styczniu będzie już projekt (...) i będziemy przystępować w dalszym ciągu do realizacji w przyszłym roku tego Domu Ludowego.

W związku z wejściem w życie tzw. ustawy śmieciowej w gminie cały czas trwają prace nad wyliczeniem wysokości opłat za odbiór śmieci komunalnych. Radni biorą pod uwagę naliczenie stawek od mieszkańca bądź gospodarstwa domowego. - Na dzień dzisiejszy analizujemy sytuację taką, żeby nie ogłaszać na razie przetargu na nowego odbiorcę śmieci, tylko w ramach tej umowy, którą mamy z firmą Peter, zmienić tylko kierunek wywozu odpadów z Donaborowa na wysypisko w Mianowicach i praktycznie nie zmieniać tego systemu, który u nas funkcjonuje - tłumaczył Artur Kosakiewicz z Urzędu Gminy. - Utrzymać ten system do marca, kwietnia 2014 roku, kiedy ruszy zakład (chodzi o Zakład Zagospodarowania Odpadów w Olszowej - przyp. red). Zdaniem Kosakiewicza wprowadzenie nowego systemu na siłę będzie niekorzystne dla mieszkańców, którzy nie są przygotowani na zmiany. **MON**

**W niedzielę Jarmark Bożonarodzeniowy**

**Już w najbliższą niedzielę - w godzinach od 10 do 18 - Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Wrota Wielkopolski” zaprasza do udziału w Jarmarku Bożonarodzeniowym, który odbędzie się na kępińskim Rynku.**

Jarmark Bożonarodzeniowy to impreza handlowa skierowana do przedsiębiorców działających na terenie powiatu kępińskiego, przede wszystkim do wytwórców regionalnych wyrobów i przedmiotów użytko-

wych oraz artystycznych, naturalnych produktów spożywczych nawiązujących do tradycji Bożego Narodzenia, a także sprzedawców asortymentu o charakterze świątecznym (np. ozdób choinkowych, świec, opłatków itp.). Podczas Jarmarku zostaną wręczone nagrody dla laureatów konkursów: Na Szopkę i Piosenkę Bożonarodzeniową. **RED**



**USŁUGI**

Szkolenie psów "PT" i "PO". Tel. 669 393 449

Naprawa maszyn zrywających, domowych i przemysłowych, dojazd, części zamienne, wystawiam rachunek. Tel. 512 942 951

JD oprawa muzyczna wesel, 18, profesjonalne video filmowanie i zdjęcia plenerowe i reportażowe. Tel. 693 657 834

Usługi stolarskie - renowacja starych mebli. Tel. 695 295 364

Usługi remontowe - budowlane, zakładanie płytek, szpachlowanie, gipsowanie, montaż okien i drzwi. Tel. 695 295 364

Video filmowanie i fotografia ślubna, reportażowa, plenerowa, oprawa muzyczna. Tel. 696 130 942

Przewóz osób w kraju i za granicą, przeprowadzki, przewóz lawetą. Tel. 607 350 130

Układanie glazury, wykończenia wnętrz i drobne remonty. Tel. 721 884 458

Usługi transportowe busem 1,5 t. (laweta). Tel. 693 685 666

Pranie dywanów, wykładzin, tapicerki, odbiór od klienta. Tel. 606 312 544

Transport - przeprowadzki, cała Polska. Tel. 698 175 028

Wykonuję schody z konstrukcji metalowej, balustrady i płoty kute. Tel. 782 900 421

Transport maszyn rolniczych i budowlanych, zbóż oraz kruszywa. Tel. 603 750 304

Kompleksowe wykańczanie wnętrz, tania i solidnie. Tel. 605 066 562

Usługi transportowe busem z przyczepą. Tel. 603 130 885

Usługi transportowe, transport maszyn rolniczych oraz zbóż. Tel. 603 750 304

Mężczyzna - złota rączka, wykona drobne robotki, naprawy mieszkaniowe. Tel. 695 295 364

Cyklinowanie podłóg, montaż paneli podłogowych. Tel. 691 588 332

Domowe wypieki ciast i tortów na zamówienie. Tel. 668 555 673

Usługi blacharsko-dekarskie, wykończenia wnętrz, docieplenie budynków. Tel. 62 782 35 70, 512 803 966

Wykończenia wnętrz, remonty, szeroki zakres usług. Tel. 724 134 536

Usługi dekarskie, podbitki dachowe. Tel. 724 134 536

Przyjmę prace murarskie, ocieplenia, płytki, wykończenia, wystawiam faktury. Tel. 512 336 021

Wykonam usługi kuśnierskie - szycie, przeróbki, reperacja futer. Tel. 607 718 721

Cyklinowanie bezpyłowe, lakierowanie, montaż paneli, parkietu, renowacja schodów. Tel. 512 349 555

Remonty mieszkań, malowanie, tapetowanie, szpachlowanie, panele, montaż okien i drzwi, szybko, tanio i solidnie. Tel. 662 519 731

**Wesela**  
ZAJAZD  
OSTRZESZÓW  
(wylot na Kępno za stacją Statoil)  
Atrakcyjna cena **tel. 607 426 000**

Murowanie klinkieru, płoty, słupki i kominy, solidne wykonanie. Tel. 725 803 668

Bezpłatna edukacja w zakresie cukrzyki i przeszkolenia w obsłudze glukometrów w domu pacjenta. Tel. 661 943 503

Budowy i remonty budynków, tynki wapienne - cementowe, ocieplenia, regipsy, płytki, gładzie i malowanie. Tel. 609 053 938

Usługi ogólnobudowlane budowa budynków od podstaw, tynki, ocieplenia, wykańczanie wnętrz, karton gips. Tel. 608 523 217

Pisanie pism i podań. Tel. 888 496 896

Remonty wykończenia płytki, panele, gładzie, regipsy. Tel. 512 290 551

Szafy, garderoby, meble na wymiar. Kępno, tel. 880 358 110

Kompleksowe wykończenia wnętrz, płytki, regipsy, gładzie, malowanie, panele. Tel. 691 528 965

Wykończenia wnętrz od A do Z, regipsy, malowanie, płytki, panele, docieplenia, tynki dekoracyjne, tapety natryskowe. Tel. 691 785 019

Spawanie stali czarnej, nierdzewnej, aluminium, tanio i skutecznie. Tel. 667 419 551

Usługi dekarsko - blacharskie, podbitka. Tel. 663 459 536

Układanie i sprzedaż kostki brukowej + czarna ziemia. Tel. 508 268 250

Wykonam usługi ciągnikiem rolniczym związane z rolnictwem np. orka, koszenie łąk itp. Tel. 62 730 57 41

Układanie kostki brukowej i granitowej. Tel. 665 423 881

Tynki gipsowe i maszynowe. Tel. 660 682 732

Mechaniczne łupanie drewna. Tel. 660 682 732

Pieczenie ciast oraz gotowanie tradycyjnych potraw na zamówienie. Tel. 516 700 282

Tynki gipsowe, solidnie i tanio. Tel. 501 666 460

Posadzki maszynowe. Tel. 501 666 460

Usługi dekarsko - blacharskie, podbitka, wywiązka. Tel. 663 459 536

Usługi Busem, transport tanio. Tel. 609 184 142

Usługi leśne przecinka, wycinka, czyszczenie, trzebieże, rąbanie drewna. Tel. 662 082 529

Profesjonalna obsługa muzyczna imprez okolicznościowych. Bogaty repertuar polski i zagraniczny, konkurencyjne ceny. Tel. 693 778 122

Usługi wykończeniowe mieszkań i domów, elektryka, konkurencyjne ceny. Tel. 609 539 282, 889 649 356

Regipsy, sufity podwieszane, adaptacja poddaszy, malowanie, płytki, panele, szpachlowanie. Łukasz. Tel. 695 236 711

Murarstwo, dekarstwo, docieplenia budynków, montaż ogrodzeń, montaż drzwi, okien i parapetów. Łukasz. Tel. 695 236 711

Murowanie, tynkowanie. Tel. 660 692 123

Usługi blacharsko - dekarskie, krycie dachów papą termo - zgrzewaną, blachą, gontem, dachówka. Tel. 781 164 674

Optymalizacja kosztów ZUS działalności gospodarczej. Tel. 881 926 844

Układanie kostki brukowej i granitowej, schody, tarasy. Tel. 609 154 558

Wynajem namiotów, pełne wyposażenie na imprezy plenerowe. Tel. 796 492 755

Usługi elektryczne, naprawy spawarek, prostowników i urządzeń elektrycznych, różnych. Tel. 664 861 421

Koszenie trawników, pielienie, prace porządkowe w ogrodzie i przy domu, własny sprzęt. Tanio, szybko i solidnie. Tel. 62 782 32 00

Terapia kręgosłupa i aparatu ruchu. Tel. 697 158 174, 601 279 945

Kompleksowe wykańczanie wnętrz: malowanie, szpachlowanie, regipsy, panele, płytki. Tel. 667 520 262

Makijaż permanentny od 150 zł. Tel. 537 094 554

Złota rączka, masz problem z fachowcem potrzebujesz szybkiej pomocy w usunięciu awarii, dzwoń. Tel. 784 477 837

Układanie kostki brukowej 15 lat doświadczenia. Tel. 693 398 925

Naprawy elektryczne, różne. Tel. 664 861 421

Złecę kapitalny remont budynku o pow. 500 m2 włącznie z elewacją we Wrocławiu. Tel. 603 597 324

Wykańczanie wnętrz. Tel. 667 520 262

Usługi kosmetyczne na telefon, stylizacja paznokci, manicure, pedicure, makijaże. Tel. 697 727 294

Usługi stolarskie, schody, drzwi, altanki. Tel. 661 697 620

Kompleksowe wykańczanie wnętrz. Tel. 667 520 262

**NIERUCHOMOŚCI**

Sprzedam posiadłość w Przybyszowie, z dala od zabudowań, częściowo spalona, 4800 m<sup>2</sup>. Tel. 602 357 446

Wynajmę duże umeblowane mieszkanie w Poznaniu na ul. Polnej blisko centrum, kuchnia urządzona ze sprzętem AGD, cena do uzgodnienia. Tel. 601 147 480

Sprzedam działkę w Weronikopolu. Tel. 793 201 406

Zamienię lub sprzedam budynek mieszkalny 88 m<sup>2</sup> na ul. Poniatowskiego 8

(oficyna), na lokal mieszkalny o mniejszym metrażu na parterze lub 1 piętrze w bloku (własnościowe). Tel. 627 823 474 (po godz. 16:00)

Do wynajęcia mieszkanie w centrum Kępna w starym budownictwie o pow. 90 m<sup>2</sup> + 30 m<sup>2</sup> taras, umeblowane, ogrzewanie: piece kaflowe, kaucja zwrotna. Tel. 889 143 311

Wynajmę pokoje w domku rodzinnym dla pracowników, spokojne miejsce, Kępno. Tel. 725 794 585

Sprzedam działkę w Rojowie o pow. 13 arów z warunkami zabudowy i mediami, cena 60 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 697 751 065

Wynajmę pomieszczenie na przeciwko PKS w Ostrzeszowie, 2 pokoje, bez łazienki, II piętro, o pow. 50 m<sup>2</sup> na cele biurowe - gabinet, CO, woda. Tel. 607 245 342

Sprzedam działkę budowlaną w Mąkoszycach, w atrakcyjnej cenie. Tel. 661 697 620

Sprzedam las 1,2 ha, 80-letni, gm. Kraszewice. Tel. 691 320 398

Sprzedam mieszkanie własnościowe M3 przy ul. Grunwaldzkiej w Ostrzeszowie, parter 49 m<sup>2</sup>, o WC, widna kuchnia, balkon, loggia, w cenie meble kuchenne, garaż murowany z kanałem, działka 400 m<sup>2</sup>, altana murowana, energia i woda, cena do uzg. Tel. 694 142736

Sprzedam lub wydzierżawię halę z przeznaczeniem na działalność handlową lub nieuciążliwą produkcję rzemieślniczą w Kobylej Górze o pow. 480 m<sup>2</sup> + teren przyległy o pow. ok. 2000 m<sup>2</sup>, wszystkie media. Tel. 795 510 585

Sprzedam 2 działki budowlane w centrum Rojowa, 1000 m<sup>2</sup> i 800 m<sup>2</sup>, może być w całości, media na działce. Tel. 721 583 288

Sprzedam nowoczesne mieszkanie w nowym bloku przy ul. Grunwaldzkiej, o pow. 46 m<sup>2</sup> z balkonem i podłogą piwnicą, salon z dużą kuchnią, pokój, łazienka przedpokój, bez czynszowe, niskie koszty eksploatacji. Tel. 508 341 538, 501 577 034

Sprzedam działki z warunkami zabudowy w Szklarcze Myślniewskiej. Tel. 516 244 693

Sprzedam 0,5 ha ziemi przy krajowej 11 w Rogaszycach. Tel. 669 104 691

Sprzedam działki pod zabudowę po 3500 m<sup>2</sup> lub jedną w całości gm. Czajków. Tel. 665 841 247

Sprzedam las 1 ha, przy drodze asfaltowej wydzielona działka 20 arów pod zabudowę, prąd, woda, cena 10 zł/m<sup>2</sup>. Dębice gm. Grabów. Tel. 725 646 197

Wynajmę 2 lokale o pow. 20 m<sup>2</sup> na działalność gospodarczą - sklep lub biuro w centrum Bralina. Tel. 791 024 792

Wynajmę lokal na działalność gospodarczą o pow. 38 m<sup>2</sup>, Ostrzeszów, ul. Piekary 9. Tel. 694 448 901

Sprzedam 0,5 ha lasu, 90 letni do ścięcia. Tel. 696 216 440

Sprzedam działkę budowlaną w Klinach koło Kępna, pow. 920 m<sup>2</sup>, cena 55.000 zł. Tel. 886 633 288

Sprzedam działkę o pow. 1340 m<sup>2</sup> okolice Belczyny koło Ostrzeszowa, cena 50 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 886 633 288

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 900 m<sup>2</sup> w Taborze Wielkim. Tel. 662 761 413

Sprzedam hale 300 m<sup>2</sup> w Bralinie w tym 2 pomieszczenia przeznaczone na biura i 100 m<sup>2</sup> przeznaczone do zamieszkania. Tel. 794 195 069

Sprzedam działki budowlane w Bierzowie o pow. 1500 m<sup>2</sup>, cena 31 zł/m<sup>2</sup>, media w działce. Tel. 781 065 183, 62 730 32 24

Wynajmę lub sprzedam duży dom w gm. Łęka Opatowska. Tel. 601 550 870

Sprzedam działkę budowlaną - przemyślową o pow. 4000 m<sup>2</sup> z wiatą magazynową o pow. 700 m<sup>2</sup>, atrakcyjna lokalizacja, obok parku, przy trasie E-8 Wrocław - Warszawa w Sycowie, cena do uzgodnienia. Tel. 502 225 730

Sprzedam gospodarstwo rolne o pow. 13 ha z zabudowaniami, blisko Ostrzeszowa. Tel. 669 388 766

Kupię grunty rolne. Tel. 691 188 548

Wynajmę lokal o pow. 90 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa na I piętro, na biura, gabinet itp., przy parkingu. Tel. 501 186 659

Wynajmę halę o pow. 300 m<sup>2</sup> oraz zaplecze socjalno - biurowe o pow. 60 m<sup>2</sup>, wys. hali 3,90 m, obiekt ogrodzony, wyznaczone miejsca parkingowe wraz z utwardzonym miejscem do rozładunku, ocieplona, media. Tel. 695 033 338, 62 732 04 98

Sprzedam dom w Kępnie z działką 2500 m<sup>2</sup>. Tel. 506 559 384

Sprzedam działki budowlane przy lesie od 1300 do 1500 m<sup>2</sup> Pustkowie Południe. Tel. 661 152 306

Sprzedam nowy dom o pow. 80 m<sup>2</sup> + 18 m<sup>2</sup> taras, działka 1000 m<sup>2</sup>, częściowo ogrodzona i zadrzewiona, woda, prąd, kanalizacja doprowadzone do budynku, cena 165.000. Tel. 693 265 636

Sprzedam grunt rolny o pow. 2,09 ha z możliwością zabudowy położony w Kuźnicy Myśl., niedaleko Zalewu w Kobylej Górze. Tel. 601 780 157

Obiekt na działalność 170 m<sup>2</sup> z rampą na działce 1400 m<sup>2</sup> z placem utwardzonym, wszystkie media, wynajmę od zaraz w Mikstacie. Tel. 603 849 954

Wynajmę dom o pow. 220 m<sup>2</sup>, 5 pokoi, salon kominkowy, ogrzewanie gazowe - węglowe, Ostrzeszów, ul. Kamienna przy pawilonie. Tel. 692 994 329, 62 730 20 91

Sprzedam dom wolno stojący w okolicy Ostrzeszowa, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, działka pod zabudowę o pow. 8900 m<sup>2</sup>. Tel. 730 19 21, 793 415 064

Wydzierżawię halę na 1 ha, 270 m<sup>2</sup>. Pałaty. Tel. 62 730 63 63, 667 880 564 po 16.00

Sprzedam działkę budowlaną w centrum Rojowa o pow. 1780 m<sup>2</sup>, prostokątna, media na działce, częściowo ogrodzona, cena 45 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 727 593 288

Sprzedam dom z lat 80, położony w Mikstacie, zdalny do natychmiastowego zamieszkania, pow. 160 m<sup>2</sup>, działka zagospodarowana, budynek gospodarczy - garaż. Tel. 609 629 373, 62 731 06 04

Wynajmę halę na działalność produkcyjną, magazyn, hurtownię 1600 m<sup>2</sup>, zaplecze socjalne + parking. Tel. 606 850 774

Sprzedam 5 działek budowlanych w Książenicach, warunki zabudowy, media, woda + prąd. Tel. 730 56 47

Sprzedam działkę budowlaną 1300 m<sup>2</sup>, uzbrojoną, ogrodzoną, blisko Ostrzeszowa. Tel. 500 567 990, 62 586 07 06

Sprzedam grunt rolny o pow. 2,09 ha, położony w Kuźnicy Myślniewskiej nie daleko Kobylej Góry. Istnieje możliwość zabudowy. Tel. 601 780 157

Wydzierżawię halę na działalność

produkcyjną, magazyn lub hurtownię o pow. 1600 m<sup>2</sup>, zaplecze socjalne, parking. Tel. 606 850 774

Wynajmę lokal na sklep lub biuro, ul. Rzeźnicka 4 Kępno. Tel. 504 813 710

Sprzedam dom o pow. 120 m<sup>2</sup> na działce o pow. 350 m<sup>2</sup> w Ostrzeszowie. Tel. 667 692 346

Wynajmę lokale handlowe o pow. 30 m<sup>2</sup> i 170 m<sup>2</sup> z zapleczem socjalnym w centrum Ostrzeszowa. Tel. 501 665 780

Do wynajęcia duży dom na wsi w gm. Łęka Opatowska, wszystkie media, działka 7 arów + zabudowania gospodarcze. Tel. 601 550 870

Sprzedam mieszkanie własnościowe bez czynszowe 58 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa 2 pokoje, kuchnia, łazienka, cena 145 tys. Tel. 601 868 884

Sprzedam działkę bud. 1250 m<sup>2</sup> Doruchów-Zalesie, cena 28 zł m<sup>2</sup>. Tel. 607 386 970

Sprzedam działkę bud. Kuźniki-Ostrzeszów 1470 m<sup>2</sup>. Tel. 665 828 815

Przyjmę 2 studentów (chłopaków) do mieszkania studenckiego we Wrocławiu (Śródmieście). Tel. 605 784 445

Do wydzierżawienia w centrum Kraszewic budynek gospodarczy o pow. 800 m<sup>2</sup>. Tel. 62 731 20 18

Pilnie sprzedam dom jednorodzinny w Grabowie o pow. 200 m<sup>2</sup>, podpiwniczony, ze strychem, + garaż. Dwa wejścia osobne, działka o pow. 0,5016 h. Tel. 607 233 172

Kupię grunt na terenie gm. Czajków. Tel. 513 725 723

Sprzedam dom 1-rodzinny z garażem 141,75 m<sup>2</sup> + 23,22 m<sup>2</sup>, częściowo wykończony w Ostrzeszowie na działce 650 m<sup>2</sup>. Tel. 662 050 558

Sprzedam dom mieszkalny, nowy do wykończenia o pow. 100 m<sup>2</sup> oraz budynek gospodarczy 90 m<sup>2</sup> w miejscowości Skarydzew, działka o pow. 16 arów, cena do uzgodnienia. Tel. 604 225 686

Sprzedam dom mieszkalny, nowy do wykończenia o pow. 100 m<sup>2</sup> oraz budynek gospodarczy 90 m<sup>2</sup> w miejscowości Skarydzew, działka o pow. 16 arów, cena do uzgodnienia. Tel. 604 225 686

Sprzedam 6 działek budowlanych od 1300 do 1500 m<sup>2</sup> przy lesie, cicha, spokojna okolica, blisko prąd, woda, Pustkowie Południe. Tel. 661 152 306

Wynajmę lokal handlowy w Grabowie nad Prosną, o pow. 35 m<sup>2</sup>, ul. Rynek 6/3. Tel. 506 179 983

Wydzierżawię 2 pokoje, kuchnię, łazienkę WC, o pow. 55 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa. Tel. 501 717 767

Wynajmę dom jednorodzinny o pow. 108 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa. Tel. 693 223 661

Sprzedam mieszkanie w centrum Ostrzeszowa o pow. 58 m<sup>2</sup>, bez czynszowe, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, I piętro. Tel. 601 868 884

Sprzedam działki budowlane 12 arów i 15 arów z warunkami zabudowy Kraszewice - Podlas. Tel. 691 863 113

Sprzedam dom na wsi 4 pokoje, kuchnia, łazienka, korytarz, CO, 120 m<sup>2</sup>, po kapitalnym remoncie, działka 39 arów, ogrodzona. Tel. 725 646 197

Posiadam do wynajęcia od zaraz mieszkanie w Doruchowie, może być umeblowane do dyspozycji duża ogrodzona działka, korzystna cena. Tel. 609 711 408

**Gminna Spółdzielnia "SCH" w Kobylej Górze**

**WYNAJMIĘ  
Pawilon ANATOL**

o pow. 300 m<sup>2</sup> w centrum Kobylej Góry, ul. Sikorskiego 2 a wraz z działką 2000 m<sup>2</sup>, parking przy pawilonie.

**Tel. 62 731 62 17, 697 540 516**

**USŁUGI**  
Minikoparką, koparką, ładowarką, podnośnikiem koszowym, dźwigiem

- kopanie fundamentów wraz z wywozem
- melioracje
- rozładunek i załadunek materiałów
- rozbiora budynków
- ścinka drzew w trudno dostępnych miejscach
- czarna ziemia z rozplanowaniem
- kostka granitowa, kamień ozdobny, żwir, piasek i wiele, wiele innych

Tel. 669 978 847

**ZAKUWANIE WĘŻY  
HYDRAULICZNYCH**



Sprzedam nowy dom w Ostrzeszowie o pow. 185 m<sup>2</sup>, działka 700 m<sup>2</sup>. Tel. 667 392 346

Sprzedam działkę budowlaną o pow. 1215 m<sup>2</sup> w Potaśni, cena 37 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 730 21 56, 781 342 082, 0049 162 798 3962

Wynajmę lokal na sklep, oddział banku lub gabinet lekarski w centrum Ostrzeszowa. Tel. 605 623 026

Wydzierżawię dom jednorodzinny o pow. 110 m<sup>2</sup> w centrum Ostrzeszowa. Tel. 693 223 661

Sprzedam działki budowlane w Opatowie, wielkość działki do uzgodnienia. Tel. 669 370 215

Sprzedam działki budowlane w Mni-chowicach gm. Bralin, przy drodze asfaltowej od 1000 m<sup>2</sup>, 20 zł/m<sup>2</sup>. Tel. 605 65 96 96

Sprzedam dom jednorodzinny położony w Mikstacie na spokojnym osiedlu, zdalny do natychmiastowego zamieszkania o pow. 160 m<sup>2</sup>, działka zagospodarowana, budynek gospodarczy. Tel. 609 629 373

Sprzedam 1,1 ha ziemi objętej nowym planem zagospodarowania pod zabudowę w całości lub w połowie, woda, energia, blisko las i dobry dojazd do głównej drogi. Rejmanka - Zajączki 3 km. Od Ostrzeszowa. Tel. 62 730 14 73, 698 911 661

Sprzedam dom na wsi, 4 pokoje, CO, po kapitalnym remoncie, działka 39 arów, ogrodzona. Tel. 62 725 61 97

Sprzedam 1 ha lasu przy wiosce Dębice przy drodze asfaltowej, woda sieciowa, prąd, wydzielona działka pod budowę 22 ary, 10 zł/m<sup>2</sup>, możliwość kupna połowy. Tel. 725 61 37

Sprzedam mieszkanie w Kaliszu na ul. 3-Maja. Tel. 661 281 119

Wynajmę domek pod agroturystykę gm. Czajków. Tel. 661 281 119

Posiadam do wynajęcia mieszkanie 73 m<sup>2</sup> na parterze w domu jednorodzinny w Doruchowie. Działka ogrodzona do dyspozycji, cena najmu 330 zł za miesiąc + opłaty, opalanie we własnym zakresie. Tel. 609 711 408

Wynajmę mieszkanie o pow. 40 m<sup>2</sup>, pokój, kuchnia, łazienka, stare budownictwo, wyremontowane od 01.12. Ostrzeszów. Tel. 694 448 901

Sprzedam działki w Kobylej Górze przy drodze głównej o pow. 1400 m<sup>2</sup> z możliwością prowadzenia działalności gospodarczej. Tel. 694 448 901

Wynajmę lokal na działalność gospodarczą o pow. 30 m<sup>2</sup>, Ostrzeszów, pl. Borek, nr 13, cena 600 zł. Tel. 604 595 204

Wynajmę lokal w Laskach ok. 100 m<sup>2</sup>, na różnego rodzaju działalność, usługi, dobra lokalizacja, media, dobry dojazd. Tel. 606 576 953

Sprzedam działki z warunkami zabudowy obok lasu, wyjazd na drogę asfaltową, media, woda, telefon, Marszałki. Tel. 889 498 340

Zamienię mieszkanie spółdzielcze-własnościowe na Os. Zamkowym w Ostrzeszowie o pow. 53 m<sup>2</sup>, 3 pokoje na 1-pokojowe ok. 30 m<sup>2</sup>. Tel. 788 896 423

Sprzedam działki budowlane w Mąkoszycach. Tel. 606 379 902

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi na działce 30 arów, gm. Czajków. Tel. 783 785 421

Sprzedam 0,71 ha lasu sosnowego. Tel. 698 735 872

Sprzedam działkę z zabudowaniami gospodarczymi o pow. 28 arów przy trasie Doruchów - Grabów, cena 150.000 zł. Tel. 697 136

Sprzedam działkę rolno - budowlaną

o pow. 0,30 ha, położoną w Mikorzynie nad strumykiem. Tel. 605 527 198

Mieszkanie dla Pani z dziećmi na stały pobyt bez wynagrodzenia. Tel. 517 947 018

Do wynajęcia dom z garażem o pow. 250 m<sup>2</sup>, wszystkie media do wynajęcia od zaraz. Tel. 601 093 833

Wynajmę mieszkanie o pow. 130 m<sup>2</sup>, umeblowane na 8 lub 10 osób w centrum Kępna. Tel. 601 147 480

Wynajmę obiekt handlowo - magazynowy o pow. 800 m<sup>2</sup> na dużej działce 9000 m<sup>2</sup>, przy trasie S11 do Kępna 10 km. Tel. 601 147 480

Sprzedam działkę o pow. 12 arów z warunkami zabudowy, Kraszewice, ul. Leśna. Tel. 691 863 113

Sprzedam działkę zalesioną 09 ara w okolicy Grabowa cena do uzgodnienia. Tel. 697 194 594

Sprzedam działkę budowlaną w Ostrzeszowie o pow. 1342 m<sup>2</sup>. Tel. 609 098 548

## PRACA

Kierowca z busem - przewóz rzeczy świadczy usługi w transporcie. Tel. 609 184 142

Podjęm się opieki nad dziećmi w Ostrzeszowie. Tel. 669 950 002

Przyjmę pracownika do produkcji palet. Tel. 695 507 477

Zaopiekuję się osobą starszą lub dziećmi. Posiadam referencje, doświadczenie szczególnie z chorymi na alzheimera oraz kurs opiekunki dzieci i dorosłych. Tylko Ostrzeszów. Tel. 725 779 362

Kosmetyczka nawiąże współpracę z salonem kosmetycznym lub fryzjerskim - makijaż permanentny (Kępno, Ostrzeszów). Tel. 537 094 554

Szukam odpowiedzialnej opiekunki do małego dziecka. Tel. 532 630 534 Kępno

Poszukuję opiekunki do dziecka, okolice Kępna. Tel. 532 828 946 po 16.30 zł za miesiąc + opłaty, opalanie we własnym zakresie. Tel. 609 711 408

Szukam pracy jako kierowca autobusu w kraju. Posiadam doświadczenie zawodowe (autobusy, ciężarowe), kat. BE, CE, DE, T. Tel. 697 896 928, 62 730 13 31

Szukam do pracy fryzjera/kę w salonie w Kępnie. Tel. 691 974 152

Zatrudnię kierowcę z prawem jazdy kat. C + E w transporcie międzynarodowym z doświadczeniem na ciągnik siodłowy z naczepą. Tel. 695 507 477

Poszukujemy do współpracy wokalisty na wesela, imprezy okolicznościowe, wymagana jest dyspozycyjność weekendowa. Tel. 693 778 122

Podjęm się opieką nad dzieckiem u siebie w domu. Tel. 724 521 090

Zatrudnię kucharza lub kucharkę do pracy w restauracji na terenie Ostrzeszowa. Tel. 62 586 06 60

Poszukuję fryzjera lub fryzjerkę do pracy w Kępnie. Tel. 691 974 152

Zatrudnię malarza, szpachlarza wykończenia wnętrz. Tel. 691 785 019

Zatrudnię krawcowe w tapicerstwie na dobrych warunkach pracy i płacy. Tel. 721 666 835

Złęcę sprzątanie zmotoryzowanej pani, okolice Ostrzeszowa. Tel. 721 666 835

Grupa muzyczna poszukuje wokalisty lub wokalistki do współpracy. Tel. 693 778 122

## MOTORYZACYJNE

Części do aut. Tel. 609 776 972

Kupię każdy samochód dostawczy

lub osobowy, uszkodzony lub na chodzie, wystawimy zaś. w celu wyrejestrowania, odbiór własnym transportem do 500 zł.. Tel. 885 508 800

Części używane do aut zachodnich - blacharskie i mechaniczne, opony, felgi stalowe. Tel. 607 773 004

Kupię każde auto, może być do remontu lub kasacji, placę gotówką, odbiór własnym transportem. Tel. 660 684 212

Kupię każdą markę auta i nie tylko, stan tech. obojętny, dojadę na miejsce. Tel. 600 182 083

Sprzedam Toyota Avensis 2004 r, kombi, grafit met., poj. 2.0 D4D, pełne wyposażenie, stan bdb., cena do uzgodnienia. Tel. 602 878 187, 696 264 300

Sprzedam skuter 2010 r., stan bdb., cena 2800 zł. km., kufer + kask gratis, cena do uzgodnienia. Tel. 691 106 650

Sprzedam Jeep Cherokee limited 4.0 + gaz, 91 r., klima., RO CD, hak, alum felgi, tempomat, skóra. Tel. 697 950 766

Sprzedam BMW E 46 coupe, 2002 r., poj. 2.0 benzyna + gaz, przebieg 122 tys. km., tuning. Tel. 697 075 543

Sprzedam Forda Escorta 96 r., poj. 1,6 benzyna, wersja GHIA, c.z., klima. Tel. 782 688 644

Sprzedam opony 1100 calo stalowe z fartuchem i dętką, przebieg ok. 5000 tys. km., prawie nowe, cena kompletu 350 zł. Tel. 602 596 215

Sprzedam Citroena Xantia Delux 99 r., poj. 1,9 TD, czerwony, el. szyby, c.z., p.p., klima, cena 5000 zł. Tel. 62 730 20 15

Sprzedam BMW E39 D, poj. 3000, automat, srebrny met., limuzyna, 2000 r., bogate wyposażenie, stan bdb. Tel. 604 081 676

Sprzedam Renault Clio 2000 r., poj. 1,2, polski, salon, 3 drzwi, oliwkowy met., p.p., c.z., el. szyby, CD, cena 5800 zł. Tel. 519 465 881

Sprzedam silnik ze skrzynią biegów do Pasata, tanio. Tel. 62 731 20 73

Sprzedam Opel Corsa B 1,5 TD, 2000 r., czarny, 4 drzwi, wsp. kier., cena 6200 zł. Tel. 693 413 366

Sprzedam Ford S-MAX 2.0, 2008 r. pełne wyp., 1 właściciel, cena 49.500 zł. Tel. 693 413 366

Sprzedam Opel Zafira 2,2 DTI, 2002 r., 7 osobowy, czarny met., bogate wyp. cena 15.500 zł. Tel. 693 413 366

Kupię każde auto. Tel. 605 486 551

Sprzedam Renault Megane 1,6 1996 r. (hatchback), srebrny metalik, przeb 150.000 km, ABS, el. szyb., c.z., wspom., welurowa tapicerka, OC i przeg. do 10.2013 r., cena 3.000 zł., Tel. 605 630 420

Sprzedam samochód Skoda Felicia przebieg około 133 tys., poj. 1,3 benzyna, kolor bordowy. Tel. 692 503 118

Sprzedam Audi A3 2000 r., poj. 1,6, nie zarejestrowany, czarny, 2 drzwiowy. Tel. 794 195 069

Sprzedam Peugeot 207, 2009 r., poj. 1,6, 120 KM, 31 tys. km., czerwona perła, 5-drzwiowy, serwisowany, klimatronik, alufelgi, stan bdb. Tel. 500 148 486

Sprzedam Skodę Octavia 1,9 TDI, 2004r., przebieg 188 tys. km., cena 15500. Tel. 603 750 304

Sprzedam Simson 88 r., po kapitalnym remoncie, cena 1800 zł. Tel. 691 881 681

Sprzedam opony 6,5x20, felgi do Robura. Tel. 62 731 11 74, 885 340 423

Sprzedam Suzuki wagon R+, poj. 1.0, wsp., el. szyby, ABS, 2xp.p., szyber-

**M&A**

**URZĘDOWE ZŁOMOWANIE POJAZDÓW**

Skupujemy wszystkie auta osobowe i ciężarowe, naczepy i inne

- wystawiamy zaświadczenia potrzebne do wyrejestrowania pojazdu i wypowiedzenia polisy OC  
- zapewniamy odbiór własnym transportem  
- płacimy najwięcej za wszystkie samochody

**Kontakt:**  
**NAMYŚLAKI 34**  
**Tel. 781 072 485**  
**lub 600 980 323**

dach, cena 3800 zł. Tel. 504 266 131

Sprzedam Citroena C3 2002/3, pełne wyposażenie, klimatronik, cena 12900 zł. Tel. 603 524 017

Sprzedam przyczepkę samochodową, brak rejestracji, wymiary 2,30x1,40x40, cena 800 zł. Tel. 791 340 763

Sprzedam VW Transporter T5, 2006 r., poj. 1,9 TDI, oszklony, 120 tys. km. przebieg, fv. Tel. 721 666 835 04.12

Sprzedam Audi A6, srebrne, kombi, 98 r., poj. 2.5 TDI, bogata wersja, felgi 18', szyberdach, hak. Tel. 721 666 835

Sprzedam Fiata Uno 93 r., poj. 1.0, ważny przegląd, cena 1600 zł. Tel. 609 215 076

Sprzedam opony zimowe 175/65 R 14, tanio. Tel. 609 215 076

Sprzedam Forda Focusa kombi, 2001 r., poj. 1,8 D, stan bdb, zielony. Tel. 724 457 965

Sprzedam Ford Fiesta 97 r., w całości lub na części 1,3 + gaz, 5-drzwiowy, 2 p.p., cena do uzgodnienia. Tel. 604 590 795

Sprzedam Opel Vectra 98 r., poj. 1,6 benzyna, srebrny met., cena 5200 zł, sprowadzony z Niemiec. Tel. 661 066 041

Sprzedam Opel Vectra B, 97 r., TD, c.z., pilot, el. szyby, el. lusterka, 2xp.p., bezwypadkowa. Tel. 514 912 830 po 17.00

Sprzedam motorower 50 cm<sup>3</sup>, 2012 r., zarej., opłacony, stan bdb., cena 2000 zł. Tel. 796 322 403 po 15.00

Sprzedam 2 opony zimowe 195/65/R15, cena 120 zł. Tel. 606 554 251

Sprzedam VW Passat 1,6, 97 r., czarny, klima., ABS, 4xp.p., podgrzewane fotele i lusterka, el. szyby, bagażnik dachowy, cena 7000 zł. Tel. 661 108 163

Sprzedam Renault Laguna II, 2002 r., poj. 1,9 DCI, pełne wyposażenie, stan bdb., nowy akumulator, cena do uzgodnienia. Tel. 692 503 118

Sprzedam Fiata Seicento 2000 r., niebieski, zadbane, używany przez kobietę. Tel. 666 748 109

Sprzedam VW Transporter 2006 r., poj. 1,9 TDI, oszklony, 1 tona, 9 osób, fv. Tel. 721 666 835

Sprzedam Seat Cordoba 97 r., poj. 1,4 benzyna, ciemno - zielony, cena 3500 zł, stan idealny. Tel. 693 244 229

Sprzedam Ford Galaxy 1,9 TDI, 11KM, 2001 r., przebieg 142 tys. km., 7-osobowy, turkusowa perła, serwisowany, stan bdb. Tel. 500 148 486

**PLANDEKI**

reklama na samochodach itp.

naprawa \* wykonanie \* akcesoria \* grafika na plandekach

**www.hydro-plan.pl**

Szklarka Przygodzicka 21 63-500 Ostrzeszów

**tel. 510 568 396**

Sprzedam Audi A3, poj. 1,9 TDI, 110 KM, 2000 r., stan idealny, zarejestrowany i ubezpieczony, cena 12.200. Tel. 793 415 064

Sprzedam opony zimowe ze Szwecji, rozm. 14,15,16. Tel. 783 928 488

Sprzedam części do Forda Scorpio MK 2. Tel. 783 928 488

Sprzedam Fiata CC 95 r., zielony met., cena 900 zł. Tel. 721 219 669

Sprzedam VW Polo 97 r., poj. 1.0 benzyna, cena 3500 zł. do negocjacji. Tel. 663 116 615

Sprzedam opony 110x20 + dętka. Tel. 602 596 215

Sprzedam Opel Vectra C, 2003 r., poj. 2,2 DTI, czarny, bogate wyposażenie. Tel. 695 726 543

Sprzedam Fiata Uno 93 r., OC, hak, cena 1200 zł. Tel. 609 215 076

Kupię Renault Clio II do 3000 zł. Tel. 609 215 076

## SPRZEDAM

Drewno opałowe, płyty wiórowe i trociny. Tel. 667 189 826

Drewno opałowe, pocięte. Tel. 723 125 615

Tanio wyposażenie sklepu spożywczego, wagi, lody chłodnicze, gabloty szklane. Tel. 606 576 953

Drewno opałowe - sosna oraz kominowe - dąb, brzoza, pocięte, polupane, dowóz gratis. Tel. 887 972 470

Wirówka - suszarkę, cena 200 zł. Tel. 668 999 236

Silnik elektryczny 5,5 KW, 1420 obr., kabel 20 mb, wtyczka, włącznik na wózku. Tel. 62 786 12 20

Zbiór monet 2 zł., okolicznościowych z lat 1995-2012, 234 szt. Tel. 697 013 255

Drewno opałowe z odpadów tartacznych. Tel. 695 704 110

Wózek dziecięcy gondola + spacerówka, skórzana, ochraniacze przeciwdeszczowe, parasol, aluminiowa rama. Tel. 691 255 250

Pieski ratlerki czarno- podpalane. Tel. 665 067 076

Suknie ślubną, białą w bdb. stanie, rozm. 40-42, 168 cm, cena 500 zł. Tel. 604 357 957 po 16.00

Rower górski, przepływowy ogrzewacz wody, stół kuchenny + taborety, maszynkę el. Tel. 600 839 271

Drewno opałowe, pocięte, sosnowe. Tel. 667 618 755

Nową wannę akrylową z uchwytami 160x70 cm., syfon automatyczny gratis. Tel. 62 730 32 59, 692 342 189

Wiertarkę, stołową. Tel. 790 897 400

Agregat prądowoczą marki Honda 3

KW, wejście na 110 V i na 230 V. benzyna, stan bdb., cena 1200 zł. Tel. 503 192 529

Wózek dwu funkcyjny, cena 200 zł. Tel. 609 762 275

Telefon Samsung S8000, kupiony w salonie w Anglii, brak pudełka, cena 150 zł. Tel. 793 415 064

Importowana odzież używaną. Tel. 602 596215

Oddam gruz bez transportu. Tel. 607 632 809

Stojak na czapki po likwidacji sklepu odzieżowego. Tel. 781 670 742

Komplet wycieczkowy, sypialnię, biurko z szafką, kanapa 3 os., rozkładana, rower młodzieżowy. Tel. 62 730 51 77

Agregat prądowoczą 3 KW diesel, nowy, wyjście na 110 V i 220 V, cena 2200 zł. Tel. 503 192 529

Pompę do wody z rozdrabniaczem, 110 V, cena 240 zł. Tel. 503 192 529

Sprzęt AGD, płyta kuchenna, zlew okrągły, srebrny, jednodomorowy, zmywarka Siemens wys. 45/56. Tel. 500 510 003

Drewno opałowe, brzożowe. Tel. 663 708 546

Grzyby suszone. Tel. 721 219 669

Pustaki, suporex 8x24x59 pozostałości po budowie. Tel. 62 728 20 33

Shitsu, suchki oraz Yorki pieski. Tel. 696 324 208

Wózek granatowy z nosidełkiem, spacerówka, folia przeciwdeszczowa + torba. Tel. 781 825 852

Mały rowerek dziecięcy, cena 100 zł. Tel. 668 999 236

Tanio wyposażenie sklepu spożywczego, waga elektroniczna, dwa bufety, regał. Tel. 661 564 999, 62 731 10 39

Oddam płytki gresowe w dwóch kolorach 30x30 z rozbiórki w ilości 3000 szt., odbiór własny. Tel. 782 44 11

Albę komunię, dziewczęcą (parafia Chrystusa Króla), cena 70 zł. + sukienkę na przebranie cena 50 zł. Tel. 609 912 998

Garnitur młodzieżowy, wzrost ok. 180 + koszula gratis, cena 70 zł. Tel. 609 912 998

Suknie ślubną jednoczęściową, muszka + kamizelka. Tel. 783 765 781

Oddam młode pieski nie rasowe. Tel. 669 183 840</



Komplet wypoczynkowy w kolorze oliwka, 2 fotele, wersalka, pufy, sypialnia jasny buk, meblościankę dębową, kanapa 3-osobowa rozkładana. Tel. 698 664 856

Blachę trapezową ocynk ok. 200 m<sup>2</sup>. Tel. 696 324 208

Suknię ślubną rozm. 44, biała, gorset i spódnica, wszystkie dodatki gratis, cena 600 zł. Tel. 782 688 645

Importowaną odzież używaną. Tel. 602 596 215

Ubrania dla chłopca, rozmiar 0-10 mies. (68 szt.), 92-104 (26 szt.), 104-110 (36 szt.), 116-122 (41 szt.) stan bdb. i db. Tel. 503 600 689

Ubrania dla dziewczynki, 0-6 mies. (44 szt.), 74-80 (37 szt.), 80-92 (55 szt.), 92-104 (32 szt.) stan bdb. i db. Tel. 503 600 689

Krzeselko do karmienia z regulacją wysokości i kolorową matę edukacyjną z pałkami i zawieszonymi zabawkami pluszowymi. Tel. 503 600 689

Fotelik samochodowy dla niemowlaka oraz fotelik 9-18 kg z regulacją oparcia. Tel. 503 600 689

Tapicerowany fotelik dla dziecka (0-7), nosidełko do wózka dla niemowlaka oraz nosidełko na szelkach. Odzież ciężką, rozm. 36, wzrost ok. 160 cm, (20 szt.) stan bdb. Tel. 503 600 689

Drewno liściaste połupane. Tel. 730 71 47

Nową wannę akrylową z uchwytami 160x70, syfon i obudowa gratis. Tel. 692 342 189, 62 720 32 59

Orzechy włoskie, lupane ok. 8 kg., 25 zł/kg. Tel. 781 780 483 Ostrzeszów

Grzyby suszone. Tel. 785 397 360

Ławę drewnianą, stół pod telewizor, stół okrągły średnica 80 cm. Tel. 62 730 26 52

Drzwi wejściowe 115/210. Tel. 603 524 017

Wiatrówkę dobry naciąg, kaliber 4,5 mm, luneta, śrut, cena 200 zł. Tel. 791 340 763

Cyklinarę do podłóg, cena 1100. Tel. 791 340 763

Frezarkę dolnowrzecionową, cena 1350 zł. Tel. 508 223 239

Nową meblościankę, meble pokojowe, garderoba, biurko narożnikowe, zestaw wypoczynkowy, używany zestaw narożnikowy. Tel. 663 836 880

Stany magazynowe, meble tapicerowane, duży wybór, niskie ceny, FV. Tel. 721 666 835

Ogrzewacz gazowy 50% ceny. Tel. 62 781 42 70

Drewno opałowe pocięte z dowozem. Tel. 696 681 781

Sofę i 2 fotele. Tel. 606 379 902

Oddam meblościankę i tapczan. Tel. 698 664 856, 62 730 51 77

Kuchenkę el., indukcyjną, jednopalnikową, nowa, zamrażarka komorowa AGROS - 210 l., ceny do uzgodnienia. Tel. 62 731 51 95

Pieski, młode, nie rasowe. Tel. 669 183 840

Podgrzewacz wody przepływowy, 5,5 KW na prąd, nowy sedes Cersanit i umywalka. Tel. 661 216 459

Drewno opałowe liściaste i iglaste. Tel. 510 183 522

Meble młodzieżowe, kolor buk z szarymi wstawkami, szer. 250 cm., max wys. 178 cm., cena 250 zł., możliwość przesłania zdjęć na e-maila. Tel. 603 113 876

Wiertarkę stołową WS - 15, stan dobry i silnik 4KW. Tel. 722 138 881, 695 667 325

Wypoczynek ze skóry 3 +1+1, dębowy, używany. Tel. 668 999 236

Trak i łóżko piętrowe. Tel. 607 460 431 po 17.00

Silnik C328 dobry, koło zamachowe do C-C330. Tel. 513 973 287

Spacerówkę szaro - niebieską, stan idealny (kupiona w czerwcu 2012 r.). Tel. 607 319 738

CO do ogrzania hali 100 m<sup>2</sup>. CO piece, łączniki, grzejniki, naczynie zb., rury. Tel. 782 44 11

Suknię ślubną, muszki z kamizelką i poduszkę na obrączki. Tel. 722 015 195

Zmywarkę Elektrolux, 3-letnią, cena do uzgodnienia. Tel. 697 194 594

Garnitur na 180 wzrost, pas 80/82, ciemno - szary. Tel. 609 912 998

Sprzedam drzwi prawe 70 i 80, cena 50 zł/szt. Tel. 609 912 998

Modną, stylową sypialnię. Tel. 62 731 63 75

8-miesięcznego pasa rasy Labrador z rodowodem, posiada chip i wszystkie szczepienia, wyszkolony i dobrze ułożony. Tel. 667 458 493

Roczną tchórzofretkę, oswojoną, cena do uzgodnienia. Tel. 696 264 300

## ROLNICZE

Kupię jałówek hodowlane i użytkowe cielność 6-8 m. Tel. 62 741 47 61, 602 777 217

Sprzedam wysłodki suche i mokre, jęczmień, pszenica, pszenżyto, owies. Tel. 603 750 304

Sprzedam opony 1100x20, prawie nowe. Tel. 602 596 215

Sprzedam owies paszowy 550 zł/t., ziemiaki jadalne. Tel. 695 969 800

Sprzedam króliki. Tel. 725 477 553

Sprzedam bażanty młode, bananowe. Tel. 664 156 942

Sprzedam ładowacz czeski UNHZ może być do remontu. Tel. 669 188 840

Kupię ziemiaki workowane. Tel. 666 167 713

Sprzedam pająka 7-gwiazdowego, karuzele do siana, mało używana. Tel. 62 7812526 po 18.00

Sprzedam byczki. Tel. 691 255 937

Sprzedam czyszczalnię do zboża "Petkus", dmuchawa ssąco tłocząca "Neuro", żmijka do zboża 5 m z ko-

**Mirkop S.C.**  
M. Kałużny, R. Kempa

**OFERUJE:**

- usługi koparko-ładowarką
- usługi koparką
- drenaże odwadniające
- czyszczenie rowów
- niwelację terenu, korytowanie
- wykopy pod instalację i pod fundamenty
- rozbiórki budynków
- przygotowanie terenu pod budowę

**Myje 26**  
63-500 Ostrzeszów  
tel. 601 980 779  
607 295 853

szem zasypowym, waga do ważenia zboża, przelotowa. Tel. 605 092 670

Sprzedam ładowacz Tur do C-330, kompletny, oryginalny, agregat ścierniskowy 2,20 szer. robocza, felgi do C-330. Tel. 667 407 369

Kupię byczki i inne bydło oraz maszyny i ciągniki rolnicze. Tel. 667 407 369

Sprzedam silnik el. 11 KW, opona do ciągnika Ursus 914 lub Zetor 8145 lub 12.4/11.24. Tel. 731 53 59

Sprzedam kabinę do ciągnika MF 225 lub Ursus 3512. Tel. 669 872 610

Sprzedam siewnik Poznanian szer. Robocza 2,70, rotacyjna polska 1,65 cm, pług 4 skibowy polski, obkładnia 40 cm., rozsiwacz Motyl. Tel. 669 872 610

Sprzedam talerzówkę szerokość 3,15 m 4x7. Tel. 62 781 72 63

Sprzedam pług 2-skibowy. Tel. 62 781 72 63

Sprzedam pług 5-skibowy. Tel. 62 781 72 63

Sprzedam jęczmień 850 zł/tona, Łaski. Tel. 606 854 932

Sprzedam jałówkę (czerwona), mięsna, cielność 7-m. Tel. 62 7911332

Sprzedam pług 3-skibowy, czeski PHX, brony 5 polowe, składane. Tel. 604 081 676

Sprzedam kozę karłowatą, młodą, krótka sierść. Tel. 691 413 735

Sprzedam cyklop 88 r., I właściciel. Tel. 661 791 252

Sprzedam żyto i owies bez łuskowy. Tel. 781 055 212

Sprzedam śrutownik bijakowy "Neuro" 7,5 KW, piec do suszarni zbożowej na olej opałowy 90 KW, taśmociąg do kartofli lub warzyw. Tel. 667 309 391

Sprzedam przyczepę 3,5 t., w oryginalnej, wywrotkę niską, sprawną technicznie. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam pług 5-skibowy Grudziądz do podorywki w oryginale. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam byczki i jałoszki. Tel. 663 772 922

Sprzedam mieszalnik do zboża 1,5

**SKUP JAŁOWIC HODOWLANYCH**  
CIELNE 2-8 MIESIĘCY  
SZYBKE PŁATNOŚCI  
tel. 602 777 217,  
86 215 11 15 wew.22

**Ośrodek Szkolenia i Usług Technicznych FENIX w Ostrowie Wilkp.**

**Organizuje szkolenia z egzaminem: E, D, pomiary:**

- **gr. 1** - elektroenergetycznych do 1 lub 20 KV, agregaty prądotwórcze, piece oporowe. (wszystkie kat.),
- **gr. 2** - ciepłych min. palacze CO, autoklawy, sprężarki, urządzenia klimatyzacji i chłodnicze, piece przemysłowe (min. grille - do wypieku pieczywa), pompy, wentylatory (wszystkie kat.)
- **gr. 3** - urządzeń, instalacji - do 5kPa i powyżej, kotły (piece) gazowe gazociągi, stacje gazowe (wszystkie kat.).

Ponadto - kursy obsługi - stacji LPG, wózków widłowych, HDS, podnośników koszowych - dokumentacje techniczne do urządzeń poddózorowych (DTR-ki) - i wiele innych.

**Pełna oferta na: [www.fenix-ostrow.pl](http://www.fenix-ostrow.pl)**  
tel. 603 338 620 M. Fabisiak

tony, waga, śrutownik 7,5 KW. Tel. 722 323 389

Sprzedam przyczepę samobieżną TO 55, stan bdb., w rozliczeniu przyczepa wywrotka do 4 ton. Tel. 605 413 370

Sprzedam sadzonki truskawek w doniczkach, wczesne, duże ilości, późne Elkat. Tel. 667 440 028, 721 610 181

Sprzedam kopcawkę elewatorową, zbiornik na olej napędowy, 2 tys. l., bojler na wodę. Tel. 721 610 181

Sprzedam obornik bydłocy. Tel. 669 547 284

Sprzedam jałówkę cielną. Tel. 669 547 284

Sprzedam silnik Leyland SW400 oraz Perkins 3B. Tel. 725 152 447

Sprzedam ciągnik Ursus 1214 oraz widlak do ciągnika, widły do Tura lub widlaka wraz z płytą mocującą. Tel. 607 514 664

Kupię rozrzutnik 1-osioły do 300 zł. Tel. 607 907 848

Sprzedam ziemię Marszałki. Tel. 889 498 340

Sprzedam tanio ciągnik Ursus C-4011, sprawny. Tel. 696 784 127

Sprzedam wózek widłowy, spalinyowy typ DV17.92.33.20. Tel. 602 596 215

Sprzedam ziemiaki paszowe oraz opryskiwacz 400 l., szer. 12 m. Tel. 602 382 662

Sprzedam rozrzutnik obornika 10 tonowy Lebaluch, stan dobry, 90 r. Tel. 661 996 513

Sprzedam przyczepę ciągnikową. Tel. 62 731 20 73

Kupię ciągnik MTZ Ferguson lub Ursus o mocy ok. 80 KM z przednim napędem w bdb. stanie, cena do 20.000. Tel. 62 781 10 51, 693 661 658

Sprzedam ładowacz Cyklop polski lub zamienię na zboże. Tel. 691 320 497

Sprzedam jęczmień, odmiana Suwe-ren, może być do siewu lub na paszę, możliwość dowozu. Tel. 608 768 354

Sprzedam mieszankę zbożową, jęczmień z pszenicą, owies. Tel. 608 768 354

Sprzedam cielaki. Tel. 691 255 937

Sprzedam rozsiwacz nawozu 2 talerzowy, pług do podorywki Grudziądz. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam przyczepę rolniczą 3,5 t., wywrotkę w oryginale może być do remontu. Tel. 62 730 57 41

Sprzedam 3 młode kłaczki, 2 Huculskie, 1 kuca Szełandzkiego. Tel. 62 735 37 31, 694 259 151

Sprzedam prasę rolującą Class Rolland 66, 98 r., pług podorywkowy, 5-skibowy, sadzarka do ziemiaków Czeska. Tel. 691 099 469

Sprzedam prasy do słomy Heston, Riveiere, Casali zmienno - komorowe na pasach. Tel. 604 813 987

Sprzedam bronę Amazone Vario 310, szer. 3 m z wałem z hydropakiem. Tel. 604 813 987

## NAUKA

Pedagog, terapeuta poprowadzi terapię pedagogiczną z dziećmi i młodzieżą oraz udzieli poradnictwa wychowawczego. Tel. 663 176 770

Udzielam korepetycji z matematyki, również dojeżdżam do uczniów na wsi. Tel. 792 545 939

Korepetycje z j. polskiego, pomoc w redagowaniu prac maturalnych. Tel. 604 449 417

Korepetycję, korespondencja, drobne tłumaczenia - j. niemiecki, Ostrzeszów. Tel. 663 503 073

Udzielam pomocy w pisaniu prac licencjackich i magisterskich. Tel. 693 208 692

Udzielam korepetycji z j. polskiego oraz pomocy w redagowaniu prac studenckich. Tel. 663 176 770

Studentka pedagogiki pomoże w nauce uczniom klas I-VI (okolice Kraszewic i Czajkowa). Tel. 783 415 071

Udzielam korepetycji z j. rosyjskiego na poziomie podstawowym i zaawansowanym. Tel. 790 760 777

Korepetycje z matematyki i j. angielskiego na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum na terenie Grabowa i okolic. Tel. 695 946 748

Korepetycje z j. angielskiego na terenie powiatu ostrzeszowskiego, możliwość dojazdu. Tel. 721 905 901

Profesjonalne korepetycje z j. niemieckiego 30 zł/60 min, drobne tłumaczenia. Tel. 663 503 073

Korepetycje z j. niemieckiego. Tel. 721 523 370

Doświadczony nauczyciel przygotowuje do matury z j. angielskiego, wszystkie poziomy. Tel. 607 654 774

Korepetycję, tłumaczenia j. angielski, hiszpański. Tel. 724 845 106

Korepetycje z j. angielskiego od szkoły podstawowej do matury oraz osoby dorosłe. Tel. 601 565 929

Polonistka po Oligofrenopedagogice poprowadzi zajęcia indywidualne z dzieckiem z trudnościami w nauce, również terapia z dzieckiem niepełnosprawnym. Tel. 790 314 964

Udzielam korepetycji z j. niemieckiego. Tel. 500 794 781

Udzielam korepetycji z j. angielskiego i matematyki na poziomie szkoły podstawowej i gimnazjum. Tel. 695 946 748

Korepetycje z j. niemieckiego na terenie gm. Kraszewice. Tel. 665 804 091

## KUPNO

Skup całoroczny ziemniaków złotych, jadalnych, odbiór własnym transportem. Tel. 602 607 970

Stary motocykl, nie kompletny na części, złom motocyklowy. Tel. 727 605 190

Samochód osobowy o małej pojemności do 500 zł. lub do wyrejestrowania. Tel. 694 183 636

Bydło, byczki oraz maszyny i ciągniki polskie. Tel. 697 434 914

Katalizatory. Tel. 695 004 006

Zboża paszowe. Tel. 694 855 303

WSK do remontu na części, niekompletna do 300 zł. Tel. 530 121 161

Betoniarę, krajczkę mogą być uszkodzone. Tel. 530 121 161

Ursus C-355 lub C-360 oraz prasę kosztującą Z 224. Tel. 698 720 017

Silniki elektryczne przepalone od 1,5 do 18 KW, cena 2,5 za kg. Tel. 607 775 959, 62 730 25 39

Rozrzutnik obornika. Tel. 880 358 110

Kombajn zbożowy Bizon Z 056 w bdb. stanie od 1982-1989 r. Tel. 782 585 394

Monety M. Kopernik 67 r. (10 zł), T. Kościuszko 66 r., 71 r, 72 r., 73 r., (10 zł), Kolumna Zygmunta 66 r., (10 zł), Zamek w Łańcucie 93r. (20.000 zł), Jaskółki 93 r. (20.000). Tel. 500 263 752

Monety 75 lat Związku Inwal. 94 r. (20.000), 50 rocznica Powst. Warszawskiego 94 r. (20.000), Rybak 59, 58, 71, 73 (5 zł), oraz polskie przedwojenne. Tel. 500 263 752

Spawarkę wirową może być do remontu. Tel. 508 672 325

Siatkę ogrodzeniową, używaną, ok. 60 m. Tel. 607 907 848

Tokarkę do metalu. Tel. 880 358 110

Silniki elektryczne przepalone od 1,5 do 18 kw, cena ok. 2,5 zł/kg. Tel. 607 775 959, 62 730 25 39

Pistolet tapicerski BEA380/16. Tel. 609 275 306

## MATRYMONIALNE

Rencista, wolny, pozna Panią w wieku 50-58 lat. Tel. 699 642 221

Samotna, niezależna materialnie z własnym mieszkaniem i samochodem, bez zobowiązań, pozna pana miłego. Przedział wiekowy 60-70 lat. Tel. 699 408 808 (w godz 17:00 - 22:00)

**Moduł podstawowy 40x44 mm**  
cena 1000 zł + VAT  
(przez cały rok)

**Świat Śrub**  
... i wiele więcej

Firma MDM s.c. poszukuje Kandydatki na stanowisko Sprzedawca

**wymagania:**

- minimum średnie wykształcenie
- umiejętność obsługi pakietu MS Office/Open office
- komunikatywność
- podstawowa znajomość Internetu
- umiejętność obsługi urządzeń biurowych
- umiejętność obsługi programów księgowych

**miejsce pracy: Ostrzeszów**

Zainteresowane osoby prosimy o przesłanie CV obowiązkowo ze zdjęciem.

Zgłoszenie z tytułowane Rekrutacja prosimy przysłać tylko na adres: [swiatrub@wp.pl](mailto:swiatrub@wp.pl)

**MDM s.c.**  
ul. Sportowa 8,  
63-500 Ostrzeszów  
[www.swiatrub.pl](http://www.swiatrub.pl)



REKLAMA

DOBRY ROCZNIK  
W DOBREJ CENIEPEUGEOT 208  
JUŻ OD  
34 900 zł

www.peugeot.pl



PEUGEOT partner TOTAL Model prezentowany na zdjęciu może się różnić od wersji dostępnych w ofercie. Zużycie paliwa w cyklu mieszanym: od 3,8 do 5,8 l/100 km, emisja CO<sub>2</sub>: od 98 do 135 g/km. Niniejsze propozycje nie stanowią oferty w rozumieniu artykułu 66 Kodeksu cywilnego. Szczegółowe informacje dotyczące odzysku i recyklingu samochodów wycofanych z eksploatacji na [www.peugeot.pl](http://www.peugeot.pl).



**NIE DAJ SIĘ WYPRZEDZIĆ INNYM. PIĘKNE OFERTY NIE TRWAJĄ WIECZNIE**

Jedna oferta nie pozostawia żadnych wątpliwości – najlepsza z najlepszych oferta Peugeot „Dobry rocznik w dobrej cenie”. Sprawdź rewelacyjne ceny Peugeot 208 oraz innych modeli osobowych i dostawczych z rocznika 2012! Szczegóły w salonie Peugeot.

NOWY PEUGEOT 208

MOTION &amp; EMOTION



Peugeot Sztukowski

ul. Wrocławska 27, 62-800 Kalisz  
tel. 62 768 15 00, fax 62 768 15 01  
sztukowskikalisz@peugeot.com.pl  
www.sztukowskikalisz-peugeot.com.pl

Topola Mała 72a, 63-400 Ostrów Wlkp.  
tel. 62 735 02 56, fax 62 735 50 84  
sztukowski@peugeot.com.pl  
www.sztukowski.peugeot.com.pl

## OFERTY PRACY

PUP w Kępnie, tel. (62) 782-03-69

**BRANŻA HANDLOWA**  
PRACOWNIK OBSŁUGI KLIENTA (STACJA PALIW)  
- Średnie zawodowe

**BRANŻA GASTRONOMICZNA**  
PIEKARZ/CUKIERNIK - zawodowe,  
MANAGER RESTAURACJI - Średnie

**BRANŻA TRANSPORTOWA - MECHANICZNA**  
MECHANIK SAMOCHODOWY - zawodowe

**BRANŻA BUDOWLANA**  
PRACOWNIK BUDOWLANY - zawodowe  
ROBOTNIK BUDOWLANY - nie wymagane

**BRANŻA MEBLOWA**  
OPERATOR STRUGARKI CZTEROSTRONNEJ - zawodowe

STOLARZ - zawodowe  
TAPICER MEBLOWY - zawodowe  
LAKIERNIK MEBLOWY - zawodowe  
KRAWIEC/SZWACZKA - zawodowe  
SZWACZKA - zawodowe

**BRANŻA METALOWA**  
HYDRAULIK - niewymagane  
OPERATOR OBRABIAREK CNC  
- zawodowe, obsługa obrabiarek sterowanych numerycznie  
MONTER INSTALACJI KLIMATYZACJI - niewymagane, montaż i serwis klimatyzacji, obsługa automatyki  
ŚLUSARZ - zawodowe

**INNE**  
PRACOWNIK SKLEPU INTERNETOWEGO - średnie

PUP w Ostrzeszowie, tel. (62) 732-07-90

ASYSTENT/KA - Ostrzeszów  
BLACHARZ SAMOCHODOWY - Doruchów  
BUFETOWA, KELNERKA, KASJERKA - Ostrzeszów  
DEKARZ - Grabów nad Prosną  
DEKARZ - Ostrzeszów  
DIAGNOSTA SAMOCHODOWY - Ostrzeszów  
ELEKTROMECHANIK - Mikstat  
ELEKTROMONTER INSTALACJI ELEKTRYCZNYCH - Mikstat  
ELEKTRONIK SAMOCHODOWY - Ostrzeszów  
FRYZJER - Ostrzeszów  
HANDLOWIEC - Mikstat  
KASJER - SPRZEDAWCA - Kobyła Góra  
KIEROWCA AUTOBUSU - Ostrzeszów  
KIEROWCA C+E - Ostrzeszów  
KIEROWCA KAT. B i C - Doruchów  
KIEROWCA KAT. C, POMOCCNIK MONTERA RUSZTOWAŃ - Warszawa  
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO - Ostrzeszów  
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO - Czajków  
KIEROWCA SAMOCHODU CIĘŻAROWEGO - Kraszewice  
KRAWCOWA - SZWACZKA - Kobyła Góra  
LAKIERNIK - Syców  
LEKARZ-OKULISTYKA - Ostrzeszów  
MECHANIK MASZYN ROLNICZYCH - Mikstat  
MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH - Doruchów  
MECHANIK POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH CIĘŻAROWYCH - Czajków  
MECHANIK SAMOCHODÓW - Grabów  
MECHANIK SAMOCHODÓW - Mikstat  
MECHANIK SAMOCHODÓW CIĘŻAROWYCH - Kuźnica Grab.  
MECHANIK SAMOCHODÓW OSOBOWYCH - Kraszewice  
MECHANIK SAMOCHODÓW OSOBOWYCH - Ostrzeszów  
MECHANIK SAMOCHODÓW OSOBOWYCH I CIĘŻAROWYCH - MAGAZYNIER - Warszawa

MISTRZ WYDZIAŁU MONTAŻU I ANTYKOROZJI KONSTRUKCJI STALOWYCH - Ostrzeszów  
MONTER PALET - Kraszewice  
MONTER RUSZTOWAŃ - Ostrzeszów  
MONTER RUSZTOWAŃ - Norwegia  
MONTER RUSZTOWAŃ - Niemcy  
MURARZ - Grabów  
MURARZ - Ostrzeszów  
MURARZ - Siedlików  
MURARZ - PŁYTKARZ - Ostrzeszów  
OPERATOR WÓZKA WIDŁOWEGO - Kobyła Góra  
OPERATOR ŻURAWI SAMOJEZDNYCH - Ostrzeszów  
PALACZ - KOTŁY WYSOKOCIŚNIENIOWE - Parczew  
POMOCCNIK DEKARZA - Ostrzeszów  
POMOCCNIK OPERATORA WIERTNICY STEROWANEJ - Kraszewice  
PRACOWNIK DO GORZELNI - Parczew  
PRACOWNIK DO PRODUKCJI PALET - Kuźnica Grab.  
PRACOWNIK LINI UBOJNI - Ostrzeszów  
PRZEDSTAWICIEL FIRMY PANORAMICZNEJ - Ostrzeszów  
PRZEDSTAWICIEL HANDLOWY - Ostrzeszów  
ROZBIERACZ - WYKRAWACZ - Ostrzeszów  
ROZBIERACZ KURCZĄT - Doruchów  
RZEŹNIK - WĘDLINIARZ - Kraszewice  
RZEŹNIK - WĘDLINIARZ - Mikstat  
SPAWACZ - Parczew  
SPAWACZ - Ostrzeszów  
SPAWACZ-ŚLUSARZ - Ostrzeszów  
SPRZEDAWCA - Ostrzeszów  
SPRZEDAWCA/SERWISANT - Grabów nad Prosną  
SPRZEDAWCA UBEZPIECZEŃ - Grabów  
STOLARZ - Doruchów  
SZWACZKA - Mroczeń  
SZWACZKA - Konin  
TYNKARZ GIPSOWY I CEMENTOWY - Kępno

**OLK** OSTROŃSKA LIGA KOSZYKÓWKI

## Druga porażka z rzędu White Niggaz Kraszewice Brak chemii w zespole

Niestety nie tak miał wyglądać początek sezonu w wykonaniu drużyny White Niggaz Kraszewice. Wydawało by się, że po obiecującym poprzednim sezonie oraz postępkach w grze młodych zawodników podczas turniejów z cyklu GP Wielkopolski team będzie grał tylko lepiej. Nic bardziej mylnego.

To co pokazaliśmy w pierwszych 2 meczach obecnego sezonu nie przypomina drużyny White Niggaz. Wracając do samego meczu to już na początku rywale szybko zbudowali sobie 10 punktową przewagę i mniej więcej taka przewaga utrzymywała się przez większość meczu. Ponownie naszą piętą achillesową była skuteczność z gry (35%) oraz dziury w obronie - skuteczność rywali z gry 48%. Pozostałe elementy gry jak zbiórki (39:32 dla nas) czy rzuty osobiste (71%:31% dla nas) wyglądały całkiem przyzwoicie. Pomimo dobrych elementów potrafiliśmy jedynie pod koniec meczu zbliżyć się na 2 punkty do przeciwników. To wszystko, na co było nas stać w tym meczu. Statystycznie najlepszym zawodnikiem drużyny był Tobiasz Kol: 26 pkt, 10 zb. Podsumowując całą naszą grę trzeba zauważyć, że brakuje "chemii" w zespole. Brakuje tego zgrania i zrozumienia z poprzedniego sezonu. Musimy wprowadzić zmiany w funkcjonowanie drużyny i wykorzystać potencjał, który jest w zespole. Przed nami trudny przeciwnik, jakim jest zespół Jeta. Czy będziemy w stanie nawiązać równorzędną walkę z mistrzem z poprzedniego sezonu? Myślę, że jeśli wyciągniemy wnioski z poprzednich spotkań i wprowadzimy zmiany w systemie gry oraz mentalności zawodników to jesteśmy w stanie sprawić niespodziankę.

Więcej na: [www.olk.ligspace.pl/](http://www.olk.ligspace.pl/) oraz [www.whiteniggaz.bnx.pl](http://www.whiteniggaz.bnx.pl)

## Jarmark Bożonarodzeniowy

OSTRZESZÓW - BASZTA  
16 grudnia 2012 r.  
11.00 - 18.00

### PROGRAM JARMARKU

11:00 otwarcie Jarmarku (niespodzianka dla gości)	14:30 zespół Joy
11:30 pokaz dmuchania i malowania bombek	15:00 pokaz dmuchania i malowania bombek
12:30 gotowanie z Restauracją Dworek	15:30 chór Joyful Gospel
13:00 pokaz dmuchania i malowania bombek	16:00 ogłoszenie wyników konkursów świątecznych
13:30 Malowanie Muzyką - Szymon Flórek	16:30 wspólne koledowanie
14:00 gotowanie z Restauracją Dworek (poczęstunek)	17:00 śmieszne ognie i zabawy z Mikołajem
	17:30 pokaz dmuchania i malowania bombek

### STOISKA WYSTAWCÓW:

ARTYŚCI I RĘKODZIELNICY ZAJMUJĄCY SIĘ M.IN. MALARSTWEM, RZEZBĄ, HAFTEM, SZLEN ARTYSTYCZNYM, TWORZENIEM UNIKATOWYCH KARTEK, BIZUTERII, STROIKÓW I OZDÓB ŚWIĄTECZNYCH ITP.

LOKALNI PRODUCENCI ŻYWOŚCI M.IN. DOMOWYCH WĘDLIK, WYPIEKÓW I MIODÓW, PRZEDSTAWICIELE WYŻ WRAZ Z PRACAMI PODOPIECZYCH.

**DOBROTOWE ATRAKCJE:**

★ POKAZ PRZEMIANNY ZMOCHANI BOMBOK ★ WODZIAŁA RÓŻKI ★ KOCIOŁ GRANE I SPRAWNE NA ŻYWO WODZIE  
 ŁOŻYK JARMARKU ★ ŚWIĄTECZNE KINO DLA DZIECI W KAWIARNI "BASZTA" ★ HEBRATY ŚWIATA DLA DZIECI ★ DLA  
 DZIECINIÓW I GOŚCI JARMARKU ★ GRZANE WINO I PIWO W FARMACJONOWYCH BOMBACH ★ CIEPŁY POKŁEK MŁY  
 GRILLOWANE DROBY I BIAŁE RIEBIAKI ★ STANOWISKO HERIBU OSTRZESZÓWA W NABIELSZYM ŁANCUCHU  
 CHOLEKTYWNYM ★ ZBIÓRKA CHARITATYWNA PRZEWODZONA PRZEZ PUP ★ WIDZ STRAZAKI PRZYJACIÓŁ DLA RÓŻKI

Jedną z głównych atrakcji Jarmarku Bożonarodzeniowego będzie pokaz palnikowy dmuchania bombek. Ozdoby te powstają podczas dmuchania szklanych rurek podgrzanych do temperatury kilkuset stopni, do których następnie wdmuchuje się powietrze i na tym etapie nadaje się im odpowiedni kształt. Na stanowisku oprócz obejrzenia pokazu, będzie można spróbować swoich sił w własnoręcznym zdobieniu bombek i taką unikatową bombkę zakupić, by powiesić na choince w domu.

Oprócz stanowiska z bombkami swoje prace będą wystawiali przeróżni artyści i rękodzielnicy. Będzie można nabyć m.in. stroiki i kartki świąteczne, haftowane i malowane obrazy, ozdoby szydełkowe, ceramikę i szkło, szopki bożonarodzeniowe a także piękne żywe choinki, najsmaczniejsze karpie, naturalne chleby, sery, wędliny oraz owoce, pierniki i wiele, wiele innych.

Nie może Was – drodzy ostrzeszowianie, na Jarmarku zabraknąć.

## NIE JESTEŚ SAM!

SPOTKANIE POKOLEŃ  
Z OKAZJI ZBLIŻAJĄCYCH SIĘ  
ŚWIĄT BOŻEGO NARODZENIA,  
SAMORZĄD UCZNIOWSKI, HARCERZE  
ORAZ NAUCZYCIELE I MŁODZIEŻ  
ZESPOŁU SZKÓŁ PONADGIMNAZJAL-  
NYCH NR 1 W KĘPNIE

ZAPRASZAJĄ  
WSZYSTKICH LUDZI SAMOTNYCH,  
STARSZYCH MAJĄCYCH OCHOTĘ  
PRZYJEMNIE SPĘDZIĆ CZAS  
NA WIECZÓR WIGILIJNY  
W NASZEJ SZKOLE  
14 GRUDNIA (piątek) 2012 r.  
o godz. 16.30

MAMY NADZIEJĘ SPĘDZIĆ MIŁY WIECZÓR W RODZINNEJ ATMOSFERZE PRZY DŹWIĘKACH KOŁĘD. KAŻDY BĘDZIE MIŁE WIDZIANY! CZEKAMY NA CIEBIE PRZY WIGILIJNYM STOLE!

Uczniowie, harcerze, nauczyciele  
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych  
nr 1 w Kępnie, ul. Sienkiewicza 25

## ZARZĄD TOWARZYSTWA PRZYJACIÓŁ ZIEMI OSTRZESZOWSKIEJ

## ZAPRASZA NA DZIEŃ REGIONALISTY

który odbędzie się w dniu 16 grudnia 2012 r.  
(niedziela) o godzinie 16.30

w sali reprezentacyjnej Urzędu Stanu Cywilnego  
Rynek - Ratusz

Za Zarząd:  
Bolesław Grobelny  
PREZES TPZO





**KINA**

**OSTRZESZÓW - PIAST 3D**

**„HOTEL TRANSYLWANIA”**

11 grudnia godz. 17:00  
12 grudnia godz. 17:00  
13 grudnia godz. 17:00

**„ATLAS CHMUR”**

11 grudnia godz. 19:00  
12 grudnia godz. 19:00  
13 grudnia godz. 19:00



„Hotel Transylwania” ma być opowieścią o spotkaniu znanych wszystkim potworów, w tym Frankensteina, mumii, Drakuli i wilkołaka, do którego dochodzi w hotelu położonym na odległych krańcach Transylwanii. Okazuje się, że monstra nie za bardzo czują się w XXI wieku i postanawiają przystosować się do panujących warunków.

Największe filmowe widowisko 2012 roku, oparte na bestsellerowej epopei Davida Mitchella, którego styl krytycy porównują do estetyki dzieł Władimira Nabokowa, a oryginalną wizję świata do spostrzeżeń takich mistrzów jak Umberto Eco, Haruki Murakami i Philip K. Dick. W filmie śledzimy losy postaci z różnych epok i zakątków świata, których najbardziej błahę decyzję i czyny mają daleko idący wpływ na teraźniejszość, przyszłość, a nawet przeszłość naszej planety. „Atlas chmur” jest uczta nie tylko dla wielbicieli zapierających dech w piersiach opowieści przygodowych, ale także spostrzegawczych miłośników X Muzy. Każda z gwiazd występuje w filmie w kilku nierozpoznawalnych na pierwszy rzut oka wcieleniach, dając popis wirtuozerskiej gry i ironicznego dystansu do swojego dotychczasowego wizerunku.

**„ŻĄDZE I PIENIĄDZE”**

14 grudnia godz. 17:30  
15 grudnia godz. 19:15  
16 grudnia godz. 17:00  
18 grudnia godz. 17:30  
19 grudnia godz. 19:30  
20 grudnia godz. 17:30



**„OPERACJA ARGO”**

14 grudnia godz. 19:30  
16 grudnia godz. 19:00  
18 grudnia godz. 19:30  
19 grudnia godz. 17:30  
20 grudnia godz. 19:30



Eksstrijterka Beth (Rebecca Hall) rusza na podbój Las Vegas. Dostaje pracę u Dinka (Bruce Willis) – nieoficjalnego króla hazardowego półświatka. Wkrótce za sprawą nowego bossa, jego zazdrosnej żony Tulip (Catherine Zeta-Jones) i przystojniaka Jeremy'ego (Joshua Jackson) znajdzie się w środku intrygi, która może zaprowadzić ją na szczyty bogactwa albo za kratki. Ale... jak nie zgrzeszyć w mieście grzechu?

Iran w czasach rewolucji. Ekspert CIA wymyśla ryzykowny plan, aby pomóc sześciorgu obywatelom amerykańskim, którzy schronili się w domu kanadyjskiego ambasadora.

**Rady nie od parady**

**Skąd się bierze czad i dlaczego jest tak niebezpieczny?**

radzi mł. asp. Marcin Pawlak, rzecznik PSP w Ostrzeszowie

Tlenek węgla powstaje podczas procesu niepełnego spalania materiałów palnych, w tym paliw, które występuje przy niedostatku tlenu w otaczającej atmosferze. Niebezpieczeństwo zaszczepienia wynika z faktu, że tlenek węgla jest gazem niewyczuwalnym zmysłami człowieka (bezwonny, bezbarwny i pozbawiony smaku). Co więcej, blokuje dostęp tlenu do organizmu poprzez zajmowanie jego miejsca w czerwonych ciałkach krwi, powodując przy długotrwałym narażeniu (w większych dawkach) śmierć przez uduszenie.



Głównym źródłem zatruc w budynkach mieszkalnych jest niesprawność przewodów kominowych: wentylacyjnych, spalinowych i dymowych.

W przypadku zatrucia tlenkiem węgla należy: zapewnić dopływ świeżego czystego powietrza, w skrajnych przypadkach wybijając szyby w oknie. Musimy wynieść osobę poszkodowaną w bezpieczne miejsce, jeśli nie stanowi to zagrożenia dla zdrowia osoby ratującej. W przypadku istnienia takiego zagrożenia pozostawić przeprowadzenie akcji służbom ratowniczym. Musimy wezwać służby ratownicze (pogotowie ratunkowe, PSP) i jak najszybciej podać tlen. Jeżeli osoba poszkodowana nie oddycha, ma zatrzymaną akcję serca, należy natychmiast zastosować sztuczne oddychanie np. metodą usta - usta oraz masaż serca. Nie wolno wpadać w panikę, kiedy znajdziemy dziecko lub dorosłego z objawami zaburzenia świadomości w kuchni, łazience lub garażu; należy jak najszybciej przystąpić do udzielania pierwszej pomocy.

**MÓJ PRZEPIS NA...**

**Sernik pierniczkowy**

w wykonaniu Karoliny Buczyńskiej z Kępna

- Składniki:**  
kruchy spód:  
- ok. 180 g mąki  
- 90 – 100 g masła  
- 5 łyżek cukru pudru  
- 1 łyżeczka proszku do pieczenia  
- 1 jajko  
- 1 łyżka przyprawy do piernika  
Masa serowa:  
- 1 kg sera  
- 200 g pierniczek  
- 3 łyżki miodu  
- 2/3 szklanki cukru  
- 2 łyżki mąki  
- 1 łyżka cynamonu  
- 3 jajka  
- 1/2 tabliczki czekolady



Przygotowanie zaczynam od spodu. Mąkę, cukier puder, proszek i przyprawy odmierzam, dodaję masło posiekane nożem. Dodaję jajo i zagniatam masę. Kula ciasta może być lepka. Wyklejam posmarowaną tortownicę ciastem. Teraz czas na masę serową, Ser mieszam z pozostałymi składnikami, czyli całymi jajkami, mąką, miodem, cynamonem i cukrem. Na ciasto ułożone w tortownicy wrzucam kilka pokruszonych pierniczek, które zalewam serową masą. Następnie kruszę pozostałe ciastka, zatapiam je w serowej masie i wstawiam do nagrzanego do 180°C piekarnika. Piekę 1 godzinę. Studzę przy zamkniętych drzwiczkach, potem chowam do lodówki. Zimny sernik dekoruję z wierzchu pokruszonymi pierniczkami i polewam roztopioną czekoladą. Smacznego.

**TELEFONY ALARMOWE**

Straż pożarna	998
Pogotowie	999
Policja	997

**Pogotowie energetyczne**

Kępno	62 782 26 36
Ostrzeszów	62 730 94 92

**Pogotowie gazowe**

Kępno	62 791 22 50
Ostrzeszów	62 730 27 70

**Pogotowie wodno - kanalizacyjne**

Kępno	62 782 24 50
Ostrzeszów	62 730 04 71

**Pomoc drogowa**

Kępno	62 781 29 65
Ostrzeszów	62 730 23 56 604 158 522

**Straż miejska**

Kępno	62 782 58 36
Ostrzeszów	62 732 06 06

**Policja**

Kępno	62 791 52 00
Ostrzeszów	62 732 42 00

**Szpital**

Kępno	62 782 73 00
Ostrzeszów	62 503 22 00

**Dyżurne apteki**

Ostrzeszów  
„Przyjazna”  
ul. Gorgolewskiego  
tel. 62 594 17 10  
693 099 068  
W sprawach nagłych po 22:00 „Jagiellońska”  
ul. Anny Jagiellonki 30  
tel. 62 730 94 64

Kępno  
Apteka całodobowa  
Ul. Warszawska 30  
tel. 62 599 30 81

**Informacja PKP**

Kępno	695 322 499
Ostrzeszów	695 322 386

**Informacja PKS**

Kępno	782-22-58
Ostrzeszów	730-21-80

**cyfrowe KINO "PIAST"**



www.ock.ostrzeszow.pl  
tel. 62 730 25 76

**Twój Puls Tygodnia - tygodnik lokalny**

**REDAKCJE:**

63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6, tel. 62 732 05 50, e-mail: redakcja@pulstygodnia.pl

63-600 Kępno, ul. Kościelna 3, tel. 62 782 00 30

Redaktor naczelny: Jerzy Bińczak (tel. 505 05 79 25)

Redaguje zespół: Konrad Niemiec (redaktor techniczny), Joanna Wolińska, Monika Kocińska, Joanna Tomczyk, Szymon Kempa

Druk: Agora SA oddział w Pile, ul. Krzywa 35

Wydawca: JUR-PRESS - Jerzy Bińczak, 63-500 Ostrzeszów, ul. Piekary 6

Redakcja nie zwraca materiałów nie zamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania.

Cena gazety na okładce (w tym 8% VAT)

**KINO PIAST**  
cyfrowe 3D  
OSTRZESZÓW

od 7 do 23 grudnia

**Świąteczna PROMOCJA**

Przy zakupie dwóch biletów do naszego kina otrzymasz gratis **bilet świąteczny**, który można wykorzystać już od następnego dnia do 15 stycznia 2013 na wybrany przez Ciebie film w Kinie "Piaśt".

**OCK**  
Ostrzeszowski Centrum Kultury zaprasza

**Moduł podstawowy 40x44 mm**

**cena 1000 zł + VAT (przez cały rok)**



**BARAN 21.III - 20.IV**

Do celu pędzisz na oślep, ale w końcu dopadną cię wątpliwości, czy aby podążasz we właściwym kierunku. Być może potrzeba chwila refleksji. Nowe plany zacznij układać dopiero w przyszłym roku. Wtedy będziesz umiał trzeźwo ocenić sytuację i unikniesz zawodowych pułapek. Pod koniec tygodnia oczekiwana wiadomość.

**BYK 21.IV - 20.V**

Rozpamiętujesz w kółko o tym, co już było. Starasz się za wszelką cenę uratować związek, ale... to już minęło. Myśl teraz pozytywnie o przyszłości, poznasz fajnych, godnych bliższego poznania ludzi. Poczekaj na rozwój wydarzeń, będzie ciekawie. W sprawach zawodowych rozpocznie się dobra pasja. Dobre zakończenie roku.

**BLIŹNIĘTA 21.V - 20.VI**

Dajesz bliskim ciągle podwody do zmartwień. Po co narażać się na niepotrzebne kłótnie, poza tym kłopoty okażą się dużo mniejsze niż myślałeś. Korzystne zmiany w życiu zawodowym. Jednak nie popadaj w przesadną euforię i nie zapominaj o rodzinie i znajomych.

**RAK 21.VI - 21.VII**

Odpocznij trochę od partnera, ciągle dajesz z siebie więcej niż sam byś chciał. A to wcale nie wychodzi na dobre waszemu związkowi. Powoli dojdziecie do porozumienia, jeszcze moment i spodziewaj się zmiany na dobre. Jeśli będziesz działał systematycznie i planowo, dasz radę w tym pracowitym tygodniu. Najważniejsze to się nie poddawać.

**HOROSKOP****LEW 21.VII - 20.VIII**

Zadbaj o dobre relacje z bliskimi. Nabieraj sił, przed tobą świąteczne porządki i inne bieganie... Unikaj kłótni z partnerem, wiadomo w takim tempie można się pogubić, zdenerwować. Warto zastanowić się nad otrzymanymi zawodowymi propozycjami. W weekend udane towarzyskie spotkanie.

**PANNA 21.VIII - 20.IX**

Zaczyna cię nudzić konieczność załatwiania codziennych obowiązków. Myślisz (i chyba się nie mylisz), że codzienność w kółko jest taka sama. Dlatego możesz pozwolić sobie na odrobinę weekendowego szaleństwa. Na sobotnią imprezę pójdziesz sam, ale wyjdiesz z niej już w parze.

**WAGA 21.IX - 20.X**

Jesteś człowiekiem, który w ostatnim czasie nie może narzekać na brak zajęć. Mimo to nie opuszcza cię doskonały nastrój. Co tu dużo mówić, masz talent, w firmie zabyśniesz świetną formą i poradzisz sobie ze wszystkim! Nie myśl wyłącznie o sprawach zawodowych, staraj się więcej czasu poświęcić rodzinie.

**SKORPION 21.X - 21.XI**

Samotne wieczory przed telewizorem? Zapomnij! Szykuje się wiele towarzyskich spotkań, będzie z tego powodu sporo przyjemnego zamieszania. Poznane w trakcie imprez osoby traktuj z pewną rezerwą. Wprawdzie będziesz z nimi odbierał na tym samych falach, jednak, co nagle to po diable...

**STRZELEC 22.XI - 21.XII**

Twoje życie zaczyna przypominać jazdę kolejką górską. Wprawdzie lubisz wyzwania, ale nie powinieneś przesadzać. Mimo że starasz się zachować zimną krew, niektóre z eksperymentów jednak denerwują, i to nie tylko ciebie. Staraj się podchodzić do nich z dystansem. W sprawach uczuć, sam zdecyduj, czy jesteś gotowy na nowy związek?

**KOZIOROŻEC 22.XII - 20.I**

Masz nosa do interesów, na horyzoncie pojawi się szansa na dodatkowy zarobek. Już od poniedziałku z wielkim entuzjazmem rzucisz się w wir pracy. Ma ona zbawiający wpływ na twoje samopoczucie, ale musisz trzeźwo ocenić swoje możliwości. Pamiętaj, że nie jesteś sam, partner jest bardzo tolerancyjny, a rodzina gotowa do pomocy.

**WODNIK 21.I - 18.II**

Wspólny biznes z osobą, którą dobrze znasz, może otworzyć całkiem nowy etap w twoim życiu. Zdecydowanie poprawi się stan twojego konta. Nie powinno być większych trudności z załatwieniem formalności. Niestety, w uczuciach nastał czas lekkiej posuchy. Ale bądź dobrej myśli, jeszcze przed świętami się to zmieni!

**RYBY 19.II - 20.III**

Nie bój się wypowiadania wielkich słów, chociaż czasami wydają ci się patetyczne. Szczególnie partner potrzebuje teraz takich podnoszących na duchu rozmów, ciepłych gestów. Po drugie wprowadzaj w czyn marzenia. Nawet jeśli nie przepadasz za podróżowaniem...

**WASZE BOBASY**

Marika, córka Wioletty i Karola Mitmann ze Skrzynek, ur. 03.12.2012 r. o godz. 17:25, waga 3750 g., dł. 54 cm.



Syn Elwiry i Mirosława Rybińskich z Taboru Wielkiego, ur. 03.12.2012 r. o godz. 15:56, waga 3720 g., dł. 54 cm.



Lena, córka Eweliny i Łukasza Morta z Donaborowa, ur. 06.12.2012 r. o godz. 06:25, waga 3260 g., dł. 53 cm.



Mikołaj, syn Małgorzaty i Marcina Rabięgow z Wodźicznej, ur. 06.12.2012 r. o godz. 10:38, waga 3320 g., dł. 54 cm.



Emilia, córka Małgorzaty i Łukasza Durlej z Buczka Małego, ur. 06.12.2012 r. o godz. 09:23, waga 4300 g., dł. 59 cm.



Ignacy, syn Dominiki i Arkadiusza Jakubowskich z Sycowa, ur. 07.12.2012 r. o godz. 06:50, waga 4630 g., dł. 60 cm.



Vanessa, córka Małgorzaty Zajęc i Mateusza Wodnika z Janków, ur. 06.12.2012 r. o godz. 21:10, waga 3130 g., dł. 51 cm.



Wiktoria, córka Joanny i Piotra Chałupka z Bralina, ur. 06.12.2012 r. o godz. 01:40, waga 3400 g., dł. 54 cm.



Oleg, syn Eweliny i Mariusza Zadgów z Sycowa, ur. 06.12.2012 r. o godz. 19:45, waga 3250 g., dł. 56 cm.



Syn Doroty i Hieronima Rzepeckich z Sokolink, ur. 08.12.2012 r. o godz. 02:30, waga 2750 g., dł. 51 cm.



Maja, córka Anny i Jana Wołoszczyk z Trębaczowa, ur. 07.12.2012 r. o godz. 23:00, waga 3900 g., dł. 54 cm.

**TO JEST  
MIEJSCE  
DLA  
TWOJEGO  
BOBASA**

**Koncert Kołęd**

**miniJOY JOY**

**Chór Joyful Gospel**

**OCK**

Ostrzeszowskie Centrum Kultury  
**zaprasza**

**15 grudnia**  
godz. 16.00

**Kinoteatr Piast - Ostrzeszów**  
WSTĘP WOLNY

**WIELKA  
GAŁA SYLWESTROWA**

WIECZÓR NA BROADWAY'U

W KONCERCIE WYSTĄPIĄ:

IZABELA GRABARCZYK  
KATARZYNA KOŁODZIEJCZYK  
RAFAL SONGAN  
ZESPÓŁ MUZYCZNY WITOLD JANIĄK BAND  
TANCERZE TAŃCA TOWARZYSKIEGO

PROWADZENIE: WITOLD PELKA

UNIKUSYMY

NAJWIĘKSZE I NAJPIĘKNIEJSZE PRZEBOJE  
MUZYKI FILMOWEJ I MUSICALOWEJ

LAMPKA  
SZAMPANA  
W CENIE  
BILETU

31.12.2012 GODZINA 20:00

OSTRZESZOWSKIE CENTRUM KULTURY  
UL. GORGOLEWSKIEGO 2  
tel. 42 730 25 76

**Bilety w cenie 70 zł. do nabycia  
w Ostrzeszowskim Centrum Kultury**

Stowarzyszenie Regionalny Ośrodek Dokumentacji  
WIEŻA 1916 oraz Biblioteka Publiczna  
w Ostrzeszowie  
serdecznie zapraszają na spotkanie  
i pokaz autorski fotografii  
**Zbigniewa Bzdaka**  
fotografa, podróżnika, dziennikarza Chicago Tribune

Zbigniew Bzdak wśród Indian Huaorani w dorzeczu Amazonki

Spotkanie odbędzie się w dniu 14 grudnia 2012 r.  
o godz. 17<sup>30</sup> w Bibliotece Publicznej, pl. Borek 17  
w Ostrzeszowie.

Serdecznie zapraszamy!  
Zarząd Stowarzyszenia